
AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS NAUJOSIOS AKMENĖS LIGONINĖS-SVEIKATOS

CENTRO 2024 METŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2025 m. balandžio 24 d.  Nr. T-91

Naujoji Akmenė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies

3 punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 28 straipsnio 3 punktu, Lietuvos

Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo  12 straipsnio 1 dalies 6 punktu, 8 ir 12 dalimis, 22 straipsnio

1 dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi,

17 straipsnio 10 dalimi, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos

ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“, 4  ir 12 punktais, Akmenės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 13 d. sprendimu Nr. T-22 „Dėl Akmenės rajono

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 9.2.3 papunkčiu ir 169 punktu, remdamasi

viešosios įstaigos viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės-sveikatos centro įstatais,

patvirtintais Akmenės rajono savivaldybės mero 2024 m. spalio 1 d. potvarkiu Nr. M-368 „Dėl

viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės-sveikatos centro įstatų patvirtinimo“, 21.3

papunkčiu,  125 ir 132 punktais, atsižvelgdama į VšĮ Naujosios Akmenės ligoninės-sveikatos centro

stebėtojų tarybos 2025 m. kovo 17 d. protokolą Nr. V1-2 (1.7) ir UAB „Apskaitos ir mokesčių

konsultacijos“ 2025 m. kovo 14 d. 2024 m. finansinio ataskaitų rinkinio nepriklausomo auditoriaus

išvadą, Akmenės rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a patvirtinti pridedamą viešosios

įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės-sveikatos centro 2024 m. ataskaitų rinkinį, kurį sudaro:

1. Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės-sveikatos centro 2024 metų veiklos

ataskaita (pridedama).

2. Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės-sveikatos centro 2024 metų finansinių

ataskaitų rinkinys (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Šiaulių

apygardos skyriui arba Regionų apygardos administracinio teismo Šiaulių rūmams Lietuvos

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                                                                                          Vitalijus Mitrofanovas

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Akmenės rajono savivaldybės tarybos
2025 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. T-91













DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės-sveikatos

centro 2024 metų ataskaitų rinkinio patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-24 Nr. T-91

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vitalijus Mitrofanovas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-24 14:27

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-24 14:27

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2024-01-23 16:13 - 2026-01-22 16:13

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T-91 priedas (1) Ligoninės-sveikatos centro 2024 metų

veiklos ataskaita.adoc

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T-91 priedas (2) finansinių ataskaitų rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250417.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-28)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-28 nuorašą suformavo Danguolė Kučkienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

PRITARTA

Akmenės rajono savivaldybės tarybos

2025 m. kovo    d. sprendimu Nr. T-

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS NAUJOSIOS AKMENĖS LIGONINĖS-SVEIKATOS CENTRO

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2025 m.

Naujoji Akmenė



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

2

Turinys
VADOVO PRANEŠIMAS ............................................................................................................................. 4

I SKYRIUS. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ ........................................................................................... 5

1.1. BENDRA INFORMACIJA ................................................................................................................... 5

1.2.SVEIKATOS CENTRO VEIKLA ......................................................................................................... 5

II SKYRIUS. ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ VYKDYMAS IR REZULTATAI 6

2.1. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI .................................................................................................................. 7

2.2. STACIONARO PASLAUGOS ............................................................................................................. 8

2.3. AMBULATORINĖS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGOS ................................... 10

2.4. DIENOS CHIRURGIJOS PASLAUGOS ........................................................................................... 12

2.4. PIRMINĖS AMBULATORINĖS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGOS ............... 12

III SKYRIUS. SVEIKATOS CENTRO 2024 METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS ......................................15

3.1. VEIKLOS FINANSINIŲ REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIAI ............................................... 15

3.2. VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIAI ....................................................................... 16

3.3. PAPILDOMI VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIAI .................................................18

IV SKYRIUS. PAJAMOS IR SĄNAUDOS ................................................................................................20

4.1. PAJAMOS ........................................................................................................................................... 20

4.2. SĄNAUDOS ....................................................................................................................................... 22

V SKYRIUS. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS TURTĄ IR ĮSIPAREIGOJIMUS FINANSINIAIS 

METAIS ........................................................................................................................................................ 23

5.1. TURTAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI ....................................................................................................... 23

5.2. ILGALAIKIS MATERIALUS IR NEMATERIALUS TURTAS ....................................................... 24

5.3. DALININKAI ......................................................................................................................................25

VI SKYRIUS. ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ DARBO UŽMOKESTIS FINANSINIAIS METAIS ....... 25

6.1. SVEIKATOS CENTRO DARBUOTOJŲ VIDUTINIS DARBO UŽMOKESTIS .............................25

VII SKYRIUS. VIEŠIEJI PIRKIMAI ........................................................................................................ 26

VIII SKYRIUS. PROJEKTŲ VALDYMAS .............................................................................................. 26

IX SKYRIUS. VIDAUS MEDICININIO AUDITO VEIKLA .................................................................. 26

9.1. SVEIKATOS CENTRO 2024 METŲ VIDAUS MEDICININIS AUDITAS ..................................... 27

9.1.1. SVEIKATOS CENTRO PACIENTO PASITENKINIMAS STACIONARINĖMIS ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGOMIS ..................................................................................... 28

9.1.2. SVEIKATOS CENTRO PACIENTO PASITENKINIMAS AMBULATORINĖMIS ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGOMIS ..................................................................................... 29

9.2. SVEIKATOS CENTRO VIDAUS MEDICININO AUDITO REKOMENDACIJA .......................... 30

X SKYRIUS. SVEIKATOS CENTRO ĮRANGOS ATNAUJINIMAS .................................................... 30



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

3

XI SKYRIUS. SVEIKATOS CENTRO PATALPŲ REMONTO IR ATNAUJINIMO DARBAI ........ 33

XII SKYRIUS. ĮSIMINTINI SVEIKATOS CENTRO ĮVYKIAI ............................................................ 36

12.1. SVEIKATOS CENTRO APLINKA PACIENTAMS ........................................................................36

12.2. SVEIKATOS CENTRO MEDIKŲ APDOVANOJIMAI ..................................................................37

12.3. SVEIKATOS CENTRO DALYVAVIMAS AKMENĖS RAJONO BENDRUOMENĖS 

GYVENIME ............................................................................................................................................... 38

XIII SKYRIUS PAGRINDINĖS PROBLEMOS IR ATEITIES PLANAI ..............................................40

XIV SKYRIUS PAPILDOMA INFORMACIJA ....................................................................................... 40

1 priedas ..........................................................................................................................................................42

2 priedas ..........................................................................................................................................................43

3 priedas ..........................................................................................................................................................44

4 priedas ..........................................................................................................................................................47



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

4

VADOVO PRANEŠIMAS

Mieli Akmenės rajono gyventojai, partneriai, steigėjai ir Naujosios Akmenės

ligoninės–sveikatos centro kolektyve,

Visų pirma norėčiau nuoširdžiai padėkoti jums visiems už pasitikėjimą,

bendradarbiavimą ir bendrystę. Jūsų parama ir bendras darbas skatina mus tobulėti, nuolat gilinti

profesines žinias ir siekti gerų veiklos rezultatų. Džiugina, kad keičiasi požiūris tiek pacientų į

medikus, tiek medikų į pacientus.

Kaip įstaiga, dalyvaujame Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos

vykdomoje regioninio bendradarbiavimo modeliu pagrįstoje asmens sveikatos priežiūros įstaigų

tinklo pertvarkoje. Šios pertvarkos tikslas - užtikrinti kokybiškų ir saugių asmens sveikatos priežiūros

paslaugų teikimą visiems Lietuvos gyventojams, nepriklausomai nuo jų gyvenamosios vietos ar

socialinės bei ekonominės padėties. Mūsų prioritetas 2025 metams lieka toks pat:

 Užtikrinti geras sąlygas Sveikatos centro darbuotojams ir pacientams, sukuriant draugišką ir

palaikančią atmosferą.

 Puoselėti socialinį dialogą ir konsultacijas su socialiniais partneriais, savivaldybe bei kitomis

organizacijomis.

 Didinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų mastą ir įvairovę, siekiant teikti efektyvesnes

ambulatorines ir dienos asmens sveikatos priežiūros paslaugas.

 Rūpintis pacientų ligų prevencija ir mažinti jų poveikį žmonių sveikatai.

 Dirbti efektyviai ir išvengti nuostolių.

Tęsdamas pradėtus darbus, tikiuosi, kad naujos idėjos leis mums sparčiai judėti į priekį

ir džiaugtis pasiektais rezultatais. Už tai noriu nuoširdžiai padėkoti visam Naujosios Akmenės

ligoninės–sveikatos centro kolektyvui.

Mano, kaip vadovo, pagrindinis uždavinys 2025 metais yra užtikrinti, kad visa mūsų

komanda eitų viena kryptimi ir būtų tinkamai motyvuota. Pozityvus požiūris į problemų sprendimus

yra papildomas stimulas darbuotojams būti drąsiems ir veikti pacientų labui.

Nuoširdžiai,

Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės

ligoninės–sveikatos centro

direktorius

Vaidas Smalinskas



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

5

I SKYRIUS. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ

Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės-sveikatos centro (toliau – Sveikatos

centras arba Įstaiga arba VšĮ N. Akmenės ligoninė-sveikatos centras) 2024 metų veikos ataskaita

parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos (toliau – LR) viešųjų įstaigų įstatymo 11, 12 ir 20

straipsniu, LR sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 152 straipsniu, LR viešojo sektoriaus

atskaitomybės įstatymu, VšĮ N. Akmenės ligoninės-sveikatos centro įstatų, patvirtintų Akmenės

rajono savivaldybės mero 2024 m. spalio 1 d. potvarkiu Nr. M-368, 125 punktu, viešojo sektoriaus

subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir

valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašu, patvirtintu LR Vyriausybės 2019 m. vasario

13 d. nutarimu Nr. 135 (LR Vyriausybės 2023 m. sausio 11 d. nutarimo Nr. 25 redakcija) ir

atsižvelgiant į Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių

asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2024 metų siektinas

reikšmes, patvirtintas LR sveikatos apsaugos ministro 2024 m. liepos 26 d. įsakymu Nr. V-769 „Dėl

Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių asmens sveikatos

priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2024 metų siektinų reikšmių patvirtinimo“.

1.1. BENDRA INFORMACIJA

Sveikatos centras yra pelno nesiekiantis, ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis

asmuo, teikiantis pirmines ir antrines asmens sveikatos priežiūros paslaugas. Sveikatos centro

steigėjas ir vienintelis savininkas – Akmenės rajono savivaldybė (toliau – Savivaldybė), kodas

111100056. Sveikatos centro savininko teises ir pareigas įgyvendina Akmenės rajono savivaldybės

taryba arba teisės aktų nustatyta tvarka – Savivaldybės meras.

Sveikatos centro buveinė: Žemaitijos g. 6, LT-85138 Naujoji Akmenė, Akmenės

rajonas. Įstaigos identifikavimo numeris – 153083122. Įstaiga įregistruota 1997 m. spalio 13 d.

Įstaiga turi ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą,

sąskaitas banke. Įstaigos banko rekvizitai: A/s LT86 7300 0100 0254 9511, AB Swedbank, banko

kodas 73000.

Įstaigos veiklos laikotarpis neribotas. Įstaigos ūkiniai metai sutampa su kalendoriniais

metais.

Įstaiga turi paramos gavėjo statusą.

Pagrindinis Įstaigos veiklos tikslas yra gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, mažinti

gyventojų sergamumą, kokybiškai teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugas.

Įstaigos veiklos sritys: asmens sveikatos priežiūra ir kita įstatymų nedraudžiama veikla,

susijusi su Įstaigos tikslų įgyvendinimu.

Visos Įstaigoje teikiamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos yra licencijuotos.

Licenciją išdavė Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie LR Sveikatos

apsaugos ministerijos 1999 m. spalio 14 d., licencijos Nr. 783.

VšĮ N. Akmenės ligoninė-sveikatos centro direktorius –Vaidas Smalinskas.

1.2. SVEIKATOS CENTRO VEIKLA

Sveikatos centras yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos iš Akmenės rajono

savivaldybės turto įsteigta viešoji sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti sveikatos priežiūros paslaugas

pagal sutartis su užsakovais pagal Sveikatos centrui suteiktą licenciją. Sveikatos centras savo veikloje

vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu kodeksu, Sveikatos sistemos, Sveikatos

priežiūros įstaigų, Viešųjų įstaigų, Psichikos sveikatos priežiūros, Sveikatos draudimo ir kitais

Lietuvos Respublikoje galiojančiais įstatymais, teisės aktais ir įstatais, patvirtintais Akmenės rajono

savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 20 d. sprendimu Nr. T-272 ,, Dėl viešosios įstaigos Akmenės

rajono pirminės sveikatos priežiūros centro reorganizavimo, prijungiant jį prie viešosios įstaigos

Naujosios Akmenės ligoninės“.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

6

Sveikatos centro vizija – lyderiaujanti ir teikianti aukšto lygio sveikatos priežiūros paslaugas

nuolat siekianti sveikatos priežiūros kokybės ir optimalių sąlygų pacientams ir darbuotojams asmens

sveikatos priežiūros įstaiga.

Sveikatos centro misija – kokybiška, saugi ir visiems vienodai prieinama sveikatos

priežiūra.

Sveikatos centro kokybės politika - teikti pacientams prieinamą, savalaikę, lygiateisišką,

pilnavertę, efektyvią, patikimą ir saugią, kokybės standartus atitinkančią sveikatos priežiūrą ligų

profilaktikos, diagnostikos, gydymo, slaugos ir reabilitacijos srityse.

Sveikatos centro vertybės:

 Profesionalumas - darbą atliekame atsakingai, kokybiškai ir sąžiningai. Nuolat tobulėjame ir

 esame atviri naujovėms.

 Bendradarbiavimas - tikslų ir rezultatų siekimas rodydami pagarbą vieni kitiems,

 puoselėdami pagalbą vieni kitiems, ugdydami stiprią komandinę dvasią ir kurdami tradicijas.

 Empatiškumas -  orientacija į pacientą, sąžiningumas, aukšta moralė ir pagarba gyvybei.

II SKYRIUS. ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ VYKDYMAS IR

REZULTATAI

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 20 d. sprendimu Nr. T-272 ,,Dėl

viešosios įstaigos Akmenės rajono pirminės sveikatos priežiūros centro reorganizavimo, prijungiant

jį prie viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės“ buvo patvirtinta Sveikatos centro valdymo

struktūra (1 pav.).

1 pav. Sveikatos centro valdymo struktūra.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

7

Sveikatos centro veiklos viešumui užtikrinti Akmenės rajono savivaldybės tarybos

sprendimu penkeriems metams sudarytas kolegialus patariamasis organas – Stebėtojų taryba.

Sveikatos centre veikia Darbo taryba, Gydymo taryba, Slaugos taryba ir Etikos komisija.

Vadovaujantis Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2024 m. birželio

27 d. įsakymu ,,Dėl Akmenės rajono savivaldybės viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų, kurių

savininkė yra savivaldybė, 2024-2026 metų strateginių veiklos planų patvirtinimo“ Preliminarių

priemonių įgyvendinimo plano 2024 metų ataskaita pateikta 4 priede.

2.1. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI

Sveikatos centre 2024 m. gruodžio 31 d. dirbo 189 darbuotojai. Ataskaitinių metų pabaigoje

160,057 užimtų etatų. Sveikatos centre kaip pagrindinė darbovietė yra 151 darbuotojui. Vaiko

priežiūros atostogose, 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis, 1 darbuotojas (1 lentelė).

1 lentelė. Darbuotojų skaičius ir kaita nuo 2020 m. iki 2024 m.

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Darbuotojų skaičius, iš viso 171 161 144 184 189

Gydytojai 50 45 40 50 51

Specialistai, turintys aukštąjį ne medicinos

išsilavinimą, dirbantys diagnostikos,

gydymo ar profilaktinį darbą (medicinos

biologai, kineziterapeutai, ergoterapeutai,

logopedai, dantų technikai, socialiniai

darbuotojai ir pan.)

27 26 24 31 30

Slaugos personalas 61 60 51 65 63

Pagalbinis medicinos personalas

(slaugytojų padėjėjai)

11 12 12 11 18

Ne sveikatos priežiūros specialistai,

turintys universitetinį išsilavinimą ir

dirbantys administracinį darbą (inžinieriai,

finansininkai ir kt. specialistai)

7 6 5 7 8

Ne sveikatos priežiūros specialistai,

turintys neuniversitetinį arba aukštesnįjį

išsilavinimą ir dirbantys administracinį

darbą (buhalteriai, statistikai ir kt.

specialistai)

6 5 4 6 7

Kitas (ūkio bei pagalbinis ne medicinos) 

personalas

9 7 8 14 12

Sveikatos centre 2024 metais įdarbinti 43 nauji darbuotojai, iš jų net 32 sveikatos

priežiūros specialistai: 2 šeimos gydytojai, gydytojas kardiologas, gydytojas gastroenterologas,

gydytojas odontologas, 2 gydytojai chirurgai, medicinos gydytojas, 5 bendrosios praktikos

slaugytojai, psichikos sveikatos slaugytojas, 11 slaugytojo padėjėjų, socialinis darbuotojas ir kitų

sričių specialistai. Įstaigoje įdarbinti 3 sveikatos priežiūros specialistai atvykę iš Ukrainos.

Sveikatos centre 2024 metais dirbusių gydytojų amžiaus vidurkis – 58,7 metai, 2023 m.

– 58 metai, 2022 m. – 57,5 metai, 2021 m. – 57,8 metai, 2020 m. – 58,15 metai, 2019 m. – 60,63

metai, 2018 m. – 59,83 metai.

Įstaigoje 2024 metais darbuotojai kėlė savo kvalifikaciją nuotoliniuose seminaruose ir

konferencijose. Neatsitraukdami nuo darbo, darbuotojai savo žinias tobulino seminaruose:

,,Paliatyviosios pagalbos teikimo pagrindai: teorija“, ,,Odontologijos kompasas 2024“, ,,Sveikatos

priežiūros įstaigų administracijos darbuotojų ir medikų psichologinio smurto (įskaitant mobingą)



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

8

atpažinimo ir kitų emocinių kompetencijų ugdymas“, ,,Ar lėtinių ligų diagnostika ir gydymo

sprendimai yra vertinami vienodai vyrams ir moterims. Gydytojų specialistų patarimai“; ,,KMU757

Sveikatos priežiūros kokybės vadybos metodai 24 val.“, ,,Psichologijos idėjų uostas – Klaipėda 2024

m.“, ,,Vitamino D stokos požymiai ir profilaktika“, Pirmosios pagalbos mokymuose, ,,Rankų, odos

saugos ir higienos užtikrinimo teoriniai ir praktiniai aspektai“, ,,KMU960 Intensyviosios terapijos

pagrindai 72 val.“, ,,Skiepijimo pagrindai“, ,,Vaikas su negalia šeimoje: iššūkiai ir galimybės“,

,,Vidaus ligų diagnostikos ir gydymo aktualijos“, ,,Reabilitacijos ir sveikatinimo aktualijos 2025“,

,,Darbas su naująja CVP IS nuo 2024-12-01:svarbūs pokyčiai“ ir kituose.

2.2. STACIONARO PASLAUGOS

N. Akmenės ligoninės-sveikatos centro stacionaro skyriuose 2024 metų pabaigai yra 72 lovos:

aktyvaus gydymo lovų skaičius -22; stacionaro lovos slaugos paslaugoms teikti - 50 (2 lentelė).
2 lentelė. Sveikatos centre esančių lovų skaičius 2024 m.

Sveikatos centro skyriai Teikiamos paslaugos Stacionarinių lovų skaičius

Vidaus ligų skyrius

(aktyvus gydymas)

Vidaus ligos 12

Geriatrijos 8

Reanimacijos intensyvios terapijos 2

Palaikomojo gydymo ir

slaugos skyrius

(Slaugos paslaugos)

Slauga ir palaikomasis gydymas, vegetacinių ligonių

(pagal Glasgow komų skalę ne daugiau kaip 10 balų)

slauga ir palaikomasis gydymas, onkologinių ligonių

slauga ir palaikomasis gydymas, kai naudojami

injekciniai narkotiniai analgetikai, onkologinių ligonių

slauga ir palaikomasis gydymas, kai naudojamas

epidurinis nuskausminimas, negalinčių savęs aptarnauti

ligonių, kurių Bartelio indeksas iki 40 balų, paliatyvios

pagalbos paslaugos.

46+ 4 paliatyvioji lova

Iš viso: 72

N. Akmenės ligoninės-sveikatos centro stacionaro skyriuose vidutiniškai per metus gydosi apie

1500 pacientų (2. pav.).

2 pav. Sveikatos centro stacionaro skyriuose gydomi pacientai, struktūra 2022-2024 metais.

Vidaus ligų skyriuje, vertinat gydytų pacientų skaičių 2023 m. ir 2024 m., stebimas

hospitalizacijos atvejų didėjimas apie 24 proc. iš kurių vidaus ligų hospitalizacijų atvejų 18 proc.

daugiau nei 2023 m., o geriatrijos - 32 proc. daugiau nei 2023 m. Slaugos ir palaikomojo gydymo bei

paliatyviosios pagalbos hospitalizacijų skaičius, lyginant su 2023 m., išaugo 18 proc.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

9

N. Akmenės ligoninės-sveikatos centro stacionaro skyriuose vidutinis lovadienių skaičius per

metus apie 17 500 lovadienių (3. pav.).

3 pav. Sveikatos centro lovadienių dinamika 2022 – 2024 metais.

Sveikatos centro lovadienių (t. y., kalendorinių dienų skaičius nuo paciento atvykimo į

įstaigą iki jo išrašymo) dinamika 2022–2024 m. auganti. Vidaus ligų skyriuje, vertinat gydytų

pacientų skaičių 2023 m. ir 2024 m., stebimas lovadienių skaičiaus augimas iki 30 proc. iš kurių

vidaus ligų hospitalizacijų atvejų lovadienių skaičius didėjo 24 proc. lyginant su 2023 m., o geriatrijos

- 37 proc. daugiau nei 2023 m. Slaugos ir palaikomojo gydymo bei paliatyviosios pagalbos lovadienių

skaičius, lyginant su 2023 m., išaugo 12 proc.

N. Akmenės ligoninės-sveikatos centro stacionaro skyriuose vidutinis stacionarinis

mirštamumas per metus apie 153 atvejai (4. pav.).

4 pav. Pacientų mirtingumo skaičiaus dinamika nuo 2022 m. – 2024 m.

Sveikatos centro stacionaro skyriuose stebimas tolygus mirštamumo lygis, t. y. 2022 m.

bendras stacionare mirusių pacientų skaičius siekia 157, 2023 m. – 133, 2024 m. – 169. Analizuojant

vidaus ligų skyrių (vidaus ligos ir geriatrija) 2024 m. stebimas 12 proc. mirčių atvejų mažėjimas

lyginant su 2022 metais. Tuo tarpu slaugos ir palaikomojo gydymo bei paliatyviosios pagalbos

skyriuje (slaugos paslaugos) 2024 m. stebimas 17 proc. mirčių atvejų didėjimas lyginant su 2022

metais.

Lovos funkcionavimo rodiklis rodo, kiek dienų per metus stacionaro lova buvo užimta.

Rekomenduojama, jog aktyvaus gydymo lovų funkcionavimo rodiklis (indikatorius, kiek dienų per

metus stacionaro lova buvo užimta) būtų ne mažiau kaip 70 proc., t. y., 256 dienos. Sveikatos centro

stacionaro lovos funkcionavimo rodiklis turėtų būti vertinamas kitų rodiklių, tokių, kaip lovos



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

10

apyvarta, 1 atvejo gydymo trukmė bendrai ir pagal atskirus profilius, apimtyje, tam, kad nebūtų

iškreipiamas bendras aktyvaus gydimo profilių veiklos rezultatų vertinimas (3 lentelė).
3 lentelė stacionarinių asmens sveikatos priežiūros ir slaugos paslaugų 2023-2024 m. rodiklių dinamika.

Eil. 

Nr.
Rodiklis 2023 m. 2024 m.

Pokytis

proc.

1. Lovų skaičius metų gale 70 72 2,9

2. Vidutinė gulėjimo trukmė aktyvaus gydymo skyriuje (dienų sk.) 5,3 5,6 5,7

3. Lovos funkcionavimas aktyvaus gydymo sk. (dienų sk. per metus) 213,8 276,9 29,5

4. Lovos apyvarta* 18,4 26,2 42,4

4.1. Lovos apyvarta (aktyvus) 40,3 56,1 63,6

4.2. Lovos apyvarta (slauga, palaikomasis gydymas, paliatyvioji slauga) 9,2 15,5 68,5

5. Letališkumas (procentais) 10,8 9,2 -14,8

* Lovos apyvarta pateikiama 4 punkte įstaigos bendras lovos apyvartos skaičius (aktyvus ir ilgalaikis gydymai kartu).

Lentelėje pateikti aukščiau minimi rodikliai vertinami pozityviai, stebima gera jų dinamika.

Stacionarinis letališkumas (mirštamumas) – tai mirusių stacionare ligonių dalis (proc.) nuo visų

stacionaro ligonių. Stacionaro ligonis – tai pacientas, formaliai išrašytas iš stacionaro į namus,

perkeltas į kitą gydymo įstaigą arba miręs. Lentelėje pateikto letališkumo rodiklio dinamika gera.

N. Akmenės ligoninės-sveikatos centro stacionare dažniausiai pasitaikančios

hospitalizacijos dėl šių patologijų (5 pav.).

5 pav. Stacionare gydytų pacientų skaičiaus dinamika pagal dažniausiai pasitaikančias patologijas.

Sveikatos centre 2024 m. hospitalizuota pacientų, sergančiu širdies ir kraujagyslių

ligomis – 509, kvėpavimo takų ligomis – 146 pacientai, onkologinėmis ligomis sergantys pacientai –

113, virškinamojo trakto ligomis – 22 pacientai, traumos ir apsinuodijimai – 21 pacientas, kraujo

ligomis sergantys pacientai – 36.

2.3. AMBULATORINĖS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGOS

N. Akmenės ligoninės-sveikatos centro yra teikiamos šios ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros

paslaugos:

 Gydytojų specialistų antrinio lygio konsultacijos;

 Dienos stacionaro;

 Skubiosios medicinos pagalbos;

 Ambulatorinės chirurgijos;

 Dienos chirurgijos;

 Ambulatorinės medicininės reabilitacijos;



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

11

 Ambulatorinės vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos.

Sveikatos centro suteiktų ambulatorinių paslaugų skaičius pagal suteiktas paslaugas

pateiktas 4 lentelėje.
4 lentelė. Ambulatorinių paslaugų skaičius pagal suteiktas paslaugas 2022 – 2023 metais

Ambulatorinės paslaugos 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Gydytojų konsultacijos 30643 34466 27672

Skubios pagalbos 960 815 1157

Dienos stacionaras 1096 4203 6006

Stebėjimo paslaugos 2002 2095 2024

Bendras atliktų laboratorinių tyrimų skaičius 20432 18087 38378

iš jų N. Akmenės ligoninės-sveikatos centro 16109 13683 11953

Atliktų endoskopinių tyrimų skaičius 464 569 628

Atliktų echoskopinių tyrimų skaičius 5905 6096 5762

Atliktų radiologinių tyrimų skaičius 10928 10689 13239

Atliktų mamografinių tyrimų skaičius - 1118 2592

Suteiktų ambulatorinės reabilitacijos paslaugų skaičius 3445 3685 4595

Pagal Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2014 m. spalio 28 d.

Nr. 1K-287 ,,Dėl asmenų registravimo į asmens sveikatos priežiūros paslaugų laukimo eiles ir šių

eilių stebėsenos tvarkos aprašo ir asmens sveikatos priežiūros paslaugų laukimo eilių stebėsenos

ataskaitų formų patvirtinimo“ II skyriaus 6 punktą ASPĮ privalo sudaryti galimybę pacientams

užsiregistruoti Išankstinės pacientų registracijos informacinėje sistemoje (toliau – IPR IS) ir (ar)

užregistruoti apdraustuosius ir draudžiamuosius privalomuoju sveikatos draudimu PSDF biudžeto

lėšomis apmokamoms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti, vadovaudamosi Pacientų

registravimo asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-812 „Dėl Pacientų

registravimo asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti tvarkos aprašo patvirtinimo“, todėl

Sveikatos centras siekdamas užtikrinti sklandžią pacientų registraciją dėl ambulatorinių paslaugų

teikimo padidino gydytojų specialistų skaičių pas kuriuos galima užsiregistruoti per IPR IS (6 pav.).

6 pav. Specializuotų paslaugų IPR naudojimo dinamika laike2022-2024 metai. VLK duomenys.

Informaciją apie Sveikatos centro ambulatorinių paslaugų laukimo eiles Sveikatos

centras kiekvieno mėnesio 10-ą dieną pateikia Šiaulių teritorinei ligonių kasai.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

12

2.4. DIENOS CHIRURGIJOS PASLAUGOS

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. rugpjūčio 21 d.

įsakymu Nr. V-668 ,, Dėl dienos chirurgijos paslaugų teikimo ir apmokėjimo privalomojo sveikatos

draudimo fondo biudžeto lėšomis reikalavimų aprašo patvirtinimo“ Sveikatos centre teikiamos dienos

chirurgijos paslaugos, kurios įvardijamos kaip planinė asmens sveikatos priežiūros paslauga,

suteikiama paciento atvykimo į įstaigą dieną, t. y. pacientui atvykus į įstaigą jam atliekama gydomoji

ir (ar) diagnostinė intervencinė procedūra ir kai po atliktos procedūros pacientas atgauna sąmonę,

apsauginius refleksus ir stabilizuojasi jo organizmo gyvybinės funkcijos, jis tą pačią dieną išrašomas

iš įstaigos.

N. Akmenės ligoninės-sveikatos centro 2024 metų pabaigai dienos chirurgijos lovos (5

lentelė).
5 lentelė. Sveikatos centre esančių dienos chirurgijos lovų skaičius 2024 m.

Sveikatos centro Teikiamos paslaugos Dienos chirurgijos lovų

Dienos chirurgijos 

skyrius

Dienos chirurgijos

(Dienos chirurgijos lovų skaičius į stacionaro

(aktyvaus gydymo) lovų skaičių neįtraukiamas)

1

N. Akmenės ligoninės-sveikatos centras vidutiniškai per metus suteikia apie 90 dienos

chirurgijos paslaugų (7. pav.).

7 pav. Sveikatos centre suteiktų dienos chirurgijos paslaugų skaičius.

Dienos chirurgija Lietuvoje, kaip ir kitose Europos šalyse, populiarėja dėl kelių priežasčių:

naudojant šiuolaikines technologijas (pvz. laparoskopiją), gerokai sutrumpėja paciento gydymosi

trukmė, sumažėja hospitalinių infekcijų rizika. Kartu pacientas neatitraukiamas nuo jam įprastos

socialinės aplinkos ir gali tęsti gydymą namų aplinkoje. Sveikatos centro dienos chirurgijos paslaugų

tendencija pozityvi, lyginant su 2022 metais, ataskaitinių metų paslaugų skaičius didėjo apie 6,8 karto.

2.4. PIRMINĖS AMBULATORINĖS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGOS

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 20 d. sprendimu Nr. T-272 ,,Dėl

viešosios įstaigos Akmenės rajono pirminės sveikatos priežiūros centro reorganizavimo, prijungiant

jį prie viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės“ nuo 2023 m. lapkričio 1 d. buvo

reorganizuota viešoji įstaiga Akmenės rajono pirminės sveikatos priežiūros centras prijungiant jį prie

viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės.

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos vadovaujantis

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-943 ,,Dėl

pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo ir šių paslaugų

išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašo tvirtinimo“.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

13

Pagal VLK paskelbtus 2024 m. asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo stebėsenos

rodiklių bendrą pacientų apsilankymų skaičių (vnt.) tenkantį 1000 tikslinėje amžiaus grupėje

prirašytų asmenų šalies mastu dominuoja bendras vaikų apsilaikymų pas šeimos medicinos paslaugas

teikiantį gydytoją skaičius, tenkantis 1000 tikslinės amžiaus grupės prie ASPĮ prirašytų asmenų per

mėnesį (8 pav.).

Bendras vaikų apsilaikymų pas šeimos medicinos paslaugas teikiantį gydytoją skaičius (vnt.), tenkantis 1000 tikslinės amžiaus grupės prie

ASPĮ prirašytų asmenų per mėnesį.

Bendras suaugusiųjų apsilaikymų pas šeimos medicinos paslaugas teikiantį gydytoją skaičius (vnt.), tenkantis 1000 tikslinės amžiaus grupės

prie ASPĮ prirašytų asmenų per mėnesį.

Bendras apsilaikymų skaičius pas gydytoją psichiatrą arba gydytoją vaikų ir paauglių psichiatrą, medicinos psichologą skaičius (vnt.),

tenkantis 1000 pirminės psichikos sveikatos priežiūros centre prirašytų gyventojų.

8 pav. VLK skelbiamų pacientų apsilankymų skaičius (vnt.) tenkantis 1000 tikslinėje amžiaus grupėje prirašytų asmenų

šalies mastu 2023 m.

N. Akmenės ligoninėje-sveikatos centre 2024 m. gruodžio 31 d. buvo prisirašę 5127

gyventojai, 2024 m. sausio 1 d. prisirašiusių pacientų skaičius – 5449. Per metus bendras pacientų

prisirašiusiųjų skaičius sumažėjo 322 asmenimis (9 pav.).

9 pav. Prisirašiusių pacientų dinamika 2022 m. – 2024 m.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

14

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5

d. įsakymu Nr. V-943 ,,Dėl pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo

organizavimo ir šių paslaugų išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašo tvirtinimo“ II skyriaus 10 punktu

pacientų registracija užtikrinama valdant pacientų skambučių srautą prisiskambinat į registratūrą arba

suteikiant pacientui galimybes pasirinkti jam patogų registracijos būdą: atvykus į Sveikatos centro

registratūrą arba per IPR IS (10 pav.).

13 pav. Pirminių sveikatos priežiūros paslaugų IPR naudojimo dinamika laike2022-2024 metai. VLK duomenys

Sveikatos centro suteiktų pirminių ambulatorinių paslaugų skaičius pagal suteiktas

paslaugas pateiktas 6 lentelėje.
6 lentelė. Pirminių ambulatorinių paslaugų skaičius pagal suteiktas paslaugas 2022 – 2023 metais

Eil.

Nr.
Paslaugos pavadinimas

2023 m. 2024 m. Pokytis

proc.
Suteiktas paslaugų

skaičius

Suteiktas paslaugų

skaičius
proc.

1
Pirminės ambulatorinės asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos  
4907 5103 4

1.1 Skatinamasis priedas 4907 5103 4

2 Slaugos paslaugos viso: 1966 2055 5

2.1 Slauga namuose 1966 2055 5

3 Sveikatos prevencinės programos 1445 2827 96

3.1 gimdos kaklelio vėžio 140 566 304

3.2 mamografija 349 600 72

3.3 Širdies ir kraujagyslių 313 739 136

3.4 priešinės liaukos vėžio 159 217 36

3.5 storosios žarnos vėžio 484 705 46

 IŠ VISO: 8 318 9 985 20

Lentelėje pateikti aukščiau minimi rodikliai vertinami pozityviai, stebima gera jų dinamika.

Optimistiškai nuteikia Sveikatos prevencinių programų paslaugų didėjimas.

Į šeimos gydytojų ir kitų specialistų konsultacijų skaičių įeina profilaktiniai sveikatos

tikrinimai, paslaugos pacientų namuose, mokamos paslaugos. Bendras pirminės ambulatorines

asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikusių gydytojų konsultacijų skaičius pateiktas 7 lentelėje.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

15

7 lentelė. Šeimos gydytojų ir kitų specialistų konsultacijų skaičius 2022 m. – 2024 m.

2024 m. 2023m.  2022 m.

Bendras šeimos gydytojų ir kitų specialistų konsultacijų skaičius 114 759 43 597 38 401

Apsilankymai pas šeimos gydytojus 17573 26 006 23 000

Apsilankymai pas vidaus ligų gydytojus 137 883 515

Apsilankymai pas vaikų ligų gydytojus 5 426 6 923 6 488

Apsilankymai pas gydytoją ginekologą 880 742 466

Apsilankymai pas gydytojus odontologus 3 991 4 687 3 472

Apsilankymai pas gydytojus psichiatrus 5 921 3 697 3 485

Apsilankymai pas medicinos psichologus 903 278 222

Apsilankymai pas gydytoją chirurgą 692 621 753

N. Akmenės ligoninės-sveikatos centro vykdomų ankstyvosios diagnostikos dėl onkologinių

ligų ir širdies kraujagyslių ligų diagnostikos programų tikslinės grupės dalies, dalyvaujančios

programose, didėjimo tendencija (8lentelė).
8 lentelė. Ankstyvos diagnostikos prevencinių programų tikslinės grupės įsitraukimo dinamika 2023 m. – 2024 m

Ankstyvos diagnostikos

prevencinės programos

2023 m. 2024 m. Pokytis

Tikslinės

grupė

Įsitraukimas

(dalyvavimas pirmą

kartą)

Tikslinės

grupė

Įsitraukimas

(dalyvavimas pirmą

kartą)

Proc.

Širdies ir kraujagyslių ligų 1285 143 1405 660 322,12

Gimdos kaklelio vėžio 225 76 209 100 41,65

Krūties vėžio programa 467 182 455 274 39,29

Storosios žarnos vėžio 1082 6 1067 19 221,12

Priešinės liaukos vėžio 864 159 856 217 37,75

Gyventojų, 1 metų laikotarpiu dalyvaujančių programoje, skaičiaus ir gyventojų,

prisirašiusių prie pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigos ir turinčių teisę dalyvauti programoje,

skaičiaus santykis procentais didėjantis. Stebimas Sveikatos centro suteiktų pirminės širdies ir

kraujagyslių ligų tikimybės įvertinimo ir prevencijos paslaugų skaičiaus 2024 m., tenkantis tikslinei

grupei (tikslinės grupės įtraukimo į programą procentas) didėjimas tris kartus, lyginant su 2023 m.

III SKYRIUS. SVEIKATOS CENTRO 2024 METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS

Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės-sveikatos centro (toliau – Sveikatos

centras arba Įstaiga arba VšĮ N. Akmenės ligoninė-sveikatos centras) veiklos užduotys nurodytos

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2024 m. liepos 26 d. Nr. V-769 įsakymu „Dėl

Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių asmens sveikatos

priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2024 metų siektinų reikšmių patvirtinimo“,

(toliau – 2024 metų siektinos rodiklių reikšmės), nustatytose rajonų ir regionų lygmens Lietuvos

nacionalinės sveikatos sistemos viešosioms įstaigoms. Informacija apie Įstaigos veiklą 2024 metais

pateikiama aptariant finansinių ir veiklos rezultatų rodiklių reikšmes.

3.1. VEIKLOS FINANSINIŲ REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIAI

Įstaigos praėjusių metų veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytas pajamų ir sąnaudų 

skirtumas (grynasis perviršis ar deficitas).

SIEKTINA - Būti nenuostolingai

PASIEKTAS - Sveikatos centro grynasis perviršis yra 499 948,71 Eur

Rodiklio reikšmė apskaičiuota pagal formulę:

Pajamos 6 432 356,77 Eur – sąnaudos 5 932 408,06 Eur = 499 948,71 Eur

Veiklos užduotis įvykdyta.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

16

Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis.

SIEKTINA - Sveikatos centro sąnaudų valdymo išlaidoms dalis ne daugiau kaip 2,4 proc. nuo visų

įstaigos sąnaudų.

PASIEKTAS - 2,08 proc.

Rodiklio reikšmė apskaičiuota pagal formulę:

123 239,01 Eur 

5 932 408,06 Eur 
 x 100 = 2,08 proc.

P.S. Valdymo išlaidoms priskirta direktoriaus, vyr. finansininko darbo užmokestis,

transporto išlaidos, komunaliniai patarnavimai.

Veiklos užduotis įvykdyta.

Įstaigos finansinių įsipareigojimų dalis nuo metinio įstaigos biudžeto.

SIEKTINA - Įsipareigojimų koeficientas ne didesnis kaip 0,1.

PASIEKTAS - 0,1 proc.

Rodiklio reikšmė apskaičiuota pagal formulę:

594 091,69 Eur 

5 932 408,06Eur
 = 0,1 proc.

Veiklos užduotis įvykdyta.

Papildomų finansavimo šaltinių pritraukimas. ASPĮ per pastaruosius 3 m. yra

pasirašiusi bent dvi sutartis, pagal kurias gauna papildomą finansavimą (dėl dalyvavimo projektuose

ar kt.). Pagal sutartį gaunamas finansavimas privalo būti skirtas asmens sveikatos priežiūros paslaugų

kokybei ir prieinamumui, ASPĮ veiklos efektyvumui gerinti ir (arba) mokslinei veiklai vykdyti, o

sutartis dėl šio finansavimo turi galioti 2024 m.

SIEKTINAS - ASPĮ per pastaruosius 3 m. yra pasirašiusi bent dvi sutartis dėl dalyvavimo projektuose,

pagal kurias gauna papildomą finansavimą.

PASIEKTAS – Įstaigai pasirašiusi tris papildomo finansavimo sutartys.

Sveikatos centro pasirašytos sutartys: 2024 m. balandžio 26 d. sutartis Nr. SS-2024-250

projektui „Sensorinė terapija – puiki alternatyva esamiems vaikų ankstyvosios raidos psichinių

sutrikimų gydymo būdas“; 2024 m. rugsėjo 30 d. sutartis Nr. SS-2024-565 projektui

„Priklausomybių, smurto, savižudybių, prekybos žmonėmis prevencijos ir pagalbos priemonių

Akmenės rajone 2024 metų programos įgyvendinimo“; 2023 m. birželio 15 d. sutartis Nr. 08.4.2-

ESFA-R-615-61-0002 projektas „Paramos priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros

paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems pacientams, įgyvendinimas Akmenės r. sav.“.

Veiklos užduotis įvykdyta.

3.2. VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIAI

Įstaigoje taikomos kovos su korupcija priemonės, numatytos sveikatos apsaugos

ministro tvirtinamoje Sveikatos priežiūros srities korupcijos prevencijos programoje.

SIEKTINAS - ASPĮ įtraukta į Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą

PASIEKTAS – Įstaigai suteiktas skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardai.

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 22 d. sprendimu Nr. T-134 ,,Dėl

skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo Akmenės rajono savivaldybės

viešosioms asmens sveikatos priežiūros įstaigoms: VšĮ Naujosios Akmenės ligoninei ir VšĮ Akmenės

rajono pirminės sveikatos priežiūros centrui (nuo 2023 m IV Q) Sveikatos centras) suteiktas skaidrios

asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardai.

Įstaiga 2024 m. vykdė korupcijos prevencijos programos priemonių (toliau –

priemonės) 2024-2027 metų planą, patvirtintą VšĮ N. Akmenės ligoninės-sveikatos centro



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

17

direktoriaus 2024 m. gegužės 29 d įsakymu Nr. V-96. Ataskaita apie 2024 metų priemonių

įgyvendinimą skelbiama Sveikatos centro interneto svetainėje.

Įstaigos direktoriaus 2024 m. gegužės 29 d. įsakymu Nr. V-96 patvirtina VšĮ N.

Akmenės ligoninės-sveikatos centro korupcijos prevencijos programa 2024-2027 metams ir

korupcijos prevencijos programos priemonių 2024-2027 metų planas.

Įstaigos direktoriaus 2024 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. V-106 patvirtina VšĮ N.

Akmenės ligoninės-sveikatos centro korupcijos prevencijos politika.

Informacija paskelbta Sveikatos centro interneto svetainėje.

Veiklos užduotis įvykdyta.

Informacinių technologijų diegimo ir plėtros lygis (pacientų elektroninės registracijos

sistema, įstaigos interneto svetainės išsamumas, darbuotojų darbo krūvio apskaita, įstaigos

dalyvavimo elektroninėje sveikatos sistemoje mastas). Sveikatos centro išankstinės pacientų

registracijos informacinėje sistemoje (toliau – IPR IS) rodiklio reikšmė (9 lentelė):
9 lentelė. Rodiklio reikšmė apskaičiuotas.

Veiklos užduotis 2024 metams:
2024 metų rodikliai

Pastaba
Siektinas Pasiektas

ASPĮ registracijų specializuotoms 

ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros 

paslaugoms gauti atliekama per IPR IS

95 proc. 62 proc.
17241 

28031 
ᵆ�100 = 61,51 ᵅ�ᵅ�ᵅ�ᵅ�.

ASPĮ registracijų pirminio lygio ambulatorinėms

asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti

atliekama IPR IS

70 proc. 30 proc.
11290 

37582
ᵆ�100 = 30,04 ᵅ�ᵅ�ᵅ�ᵅ�.

Analizuojant 2024 metus pa mėnesiui, stebimos IPR IS registracijos augimo tendencijos

(10 lentelė):
10 lentelė. Rodiklio reikšmė dinamika 2024 metais.

2024 m II pusmečio IPR rodikliai siekia: 2024 m IV ketvirčio IPR rodikliai siekia:

 Specializuotos AASPP – 91 proc.

 Pirminio lygio AASPP – 48 proc.

 Specializuotos AASPP – 102 proc.

 Pirminio lygio AASPP – 50 proc.

Veiklos užduotis neįvykdyta.

Vidutinės hospitalizuotų pacientų gydymo trukmės rodiklis Įstaigoje pagal sveikatos

apsaugos ministro nustatytas paslaugų grupes naudojant Privalomojo sveikatos draudimo

informacinės sistemos SVEIDRA duomenis (11 lentelė).
11 lentelė. Rodiklio reikšmė apskaičiuotas.

Veiklos užduotis 2024 

metams:

2024 metų rodikliai
Pastaba

Siektinas Pasiektas

Vidutinė terapijos paslaugų 

grupės gydymo trukmė

ne ilgiau kaip

7,1 dienos

5,6

dienos

Etapų lovadienių skaičius (5538)

Paslaugų grupės etapų skaičius (998)
= 5.5490

Veiklos užduotis įvykdyta.

Aktyvaus gydymo lovos užimtumo rodiklis 2024 m. Įstaigoje pagal sveikatos apsaugos

ministro nustatytas paslaugų grupes (vidutiniškai aktyvaus gydymo lovų 2024 m. buvo 22 vnt. iš

kurių: 20 lovų skirta aktyviojo gydymo terapijos paslaugų grupei (vidaus ligų ir geriatrijos paslaugos),

likusios 2 lovos skirtos reanimacijai intensyviajai terapijai).

SIEKTINAS - ASPĮ aktyvaus gydymo lovų užimtumas – ne mažiau kaip 70 proc.

PASIEKTAS - ASPĮ aktyvaus gydymo lovų užimtumas – 76 proc.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

18

Rodiklio reikšmė apskaičiuota pagal formulę:

Metinis lovadienių skaičius (5538)

Vidutinis metinis stacionaro lovų skaičius (20)
ᵆ�100:365 = 75.8630

Veiklos užduotis įvykdyta.

3.3. PAPILDOMI VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIAI

Kritinis likvidumo rodiklis. Įstaigos likvidaus trumpalaikio turto (išankstiniai

mokėjimai, per vienus metus gautinos sumos, trumpalaikės investicijos, pinigai ir pinigų

ekvivalentai) vertė (eurais) ir įstaigos trumpalaikių įsipareigojimų vertės (eurais) santykis. Duomenų

teikėjas: VLK.

SIEKTINAS - Ne mažiau kaip 0,8.

PASIEKTAS - 3,64

Rodiklio reikšmė apskaičiuota pagal formulę:
(304,97+615189,76+954323,00)

431271,16
= 3,64

Veiklos užduotis įvykdyta.

Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius. Konsoliduotas viešasis pirkimas – jungtinis

dviejų ar daugiau perkančiųjų organizacijų atliekamas prekių, paslaugų ar darbų įsigijimas su

pasirinktu (pasirinktais) tiekėju (tiekėjais) sudarant viešojo pirkimo–pardavimo sutartį (sutartis),

neatsižvelgiant į tai, ar prekės, paslaugos ar darbai yra skirti viešajam tikslui.

SIEKTINAS - Ne mažiau kaip 2.

PASIEKTAS – 2 pirkimai.

2024 m. įvykdyti du konsoliduoti pirkimai: Biuro popieriaus pirkimas buvo vykdomas

su VšĮ Ignalinos rajono savivaldybės sveikatos centru ir Asmens higienos gaminiai su VšĮ Panevėžio

rajono savivaldybės poliklinika.

Veiklos užduotis įvykdyta.

ASPĮ patirtos sąnaudos asmens sveikatos priežiūros, visuomenės sveikatos priežiūros ir

farmacijos specialistų (toliau – specialistai) profesinės kvalifikacijos tobulinimui. Rodikliui

apskaičiuoti naudojami ASPĮ teritorinėms ligonių kasoms teikiami duomenys, kurie nurodyti VLK

direktoriaus tvirtinamoje Duomenų apie asmens sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojų skaičių ir jų

vidutinį darbo užmokestį ataskaitos formoje. Įskaičiuojamos tik sąnaudos, tiesiogiai patirtos

profesinės kvalifikacijos tobulinimui apmokėti.

SIEKTINAS - Ne mažiau kaip 0,5 proc. ASPĮ darbo užmokesčio sąnaudų, neįskaitant darbdavio

socialinio draudimo įmokų.

PASIEKTAS – 0,21 proc.

Rodiklio reikšmė apskaičiuota pagal formulę:

9 407,70 Eur 

4 446 606,02 Eur 
 x 100 = 0,21 proc.

Lyginant su 2023 metais, įstaigoje 2024 m profesinės kvalifikacijos tobulinime

dalyvavo 77 proc. daugiau įstaigos darbuotojų.
2024 m. profesinę kvalifikaciją tobulino 228 asmenys

2023 m. profesinę kvalifikaciją tobulino 129 asmenys
ᵆ�100 −  100 = 76,74 proc.

Veiklos užduotis neįvykdyta.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

19

ASPĮ vidutinio darbo užmokesčio pokytis. Rodikliui apskaičiuoti naudojami ASPĮ

teritorinėms ligonių kasoms teikiami duomenys, kurie nurodyti VLK direktoriaus tvirtinamoje

Duomenų apie asmens sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojų skaičių ir jų vidutinį darbo užmokestį

ataskaitos formoje. Duomenų teikėjas VLK.

SIEKTINAS - ASPĮ vidutinio darbo užmokesčio augimas ne mažesnis nei 10 proc.

PASIEKTAS – ASPĮ vidutinio darbo užmokesčio augimas – 13,38 proc.

Rodiklio reikšmė apskaičiuota pagal formulę:

2 283,51 Eur 

2 014,09 Eur 
 x100-100= 13,38 %

Veiklos užduotis įvykdyta.

Parengtas ir patvirtintas Smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos įgyvendinimo

veiksmų planas 2024–2027 m. (taip / ne). Rodiklis laikomas pasiektu, kai įstaiga parengia, patvirtina

ir paviešina savo interneto svetainėje (ir esant galimybei pradeda įgyvendinti) Smurto ir

priekabiavimo prevencijos politikos įgyvendinimo veiksmų planą 2024–2027 m., kuris skirtas

įstaigos Smurto ir priekabiavimo prevencijos politikai įgyvendinti, bei įvykdo ne mažiau kaip 50 %

Asmens sveikatos priežiūros įstaigos smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos rengimo ir jos

įgyvendinimo rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m.

vasario 24 d. įsakymu Nr. V-257 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigos smurto ir priekabiavimo

prevencijos politikos rengimo ir jos įgyvendinimo rekomendacijų patvirtinimo“, (toliau –

Rekomendacijos) 8 punkte nurodytų pirminių, antrinių ir (ar) tretinių smurto ir priekabiavimo

prevencijos politikos prevencinių veiksmų ir (ar) priemonių.

SIEKTINAS - Parengtas ir patvirtintas Smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos įgyvendinimo

veiksmų planas 2024–2027 m.

PASIEKTAS – Taip.

VšĮ N Akmenės ligoninėje gerbiamas kito asmens orumas, darbo kultūra apibrėžiama

mandagiu ir pagarbiu bendravimu ir bendradarbiavimu. Užtikrinama darbo aplinka, kurioje kitas

asmuo nepatirtų priešiškų, neetiškų, žeminančių, agresyvių, užgaulių, įžeidžiančių veiksmų.

Įstaiga 2024 m. vykdė smurto ir priekabiavimo politikos įgyvendinimo veiksmų planą

(toliau – priemonės) 2024-2027 metais, patvirtintą VšĮ N. Akmenės ligoninės-sveikatos centro

direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 5 d įsakymu Nr. V-148. Įvykdyta ne mažiau kaip 50 proc. smurto ir

priekabiavimo prevencijos politikos rengimo ir jos įgyvendinimo rekomendacijų:

a) Psichosocialinės darbo aplinkos gerinimui buvo peržiūrėti darbuotojų darbo

grafikai ir atsižvelgiant į darbuotojų pageidavimus buvo suteiktos papildomos poilsio pertraukėlės.

b) Fizinės aplinkos gerinimui kai kurios darbo vietos atnaujintos aprūpinant naujais

ergonominiais baldais bei oro kondicionieriais.

c) Darbuotojų elgesio kultūros ugdymui, didinant netoleranciją smurtui ar

priekabiavimui, įstaigos darbuotojams buvo organizuojami nuotoliniai mokymai tema „Smurto ir

priekabiavimo darbe prevencija“.

d) Smurto ir priekabiavimo stebėsenos vykdymui licencijuota įstaiga atliko

psichosocialinių veiksnių rizikos vertinimą darbuotojų darbo vietose. Darbuotojai pildė anonimines

anketas, kurios buvo įvertintos ir pateikti vertinimo rezultatai. Su atlikta analize ir psichosocialinės

rizikos veiksnių vertinimo rezultatais darbuotojai buvo supažindinti visuotiniame įstaigos darbuotojų

susirinkime, kurio metu buvo apartos išvados bei darbuotojai supažindinti su pateiktomis

rekomendacijomis.

Įstaigos direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 5 d. įsakymu Nr. V-148 patvirtintas VšĮ N.

Akmenės ligoninės-sveikatos centro smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos įgyvendinimo

veiksmų planas 2024-2027 m.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

20

Įstaigos direktoriaus 2022 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. V-103 patvirtinta VšĮ N.

Akmenės ligoninės-sveikatos centro smurto ir priekabiavimo prevencijos politika.

Įstaigos direktoriaus 2021 m. spalio 12 d. įsakymu Nr. V-63 patvirtinta VšĮ N. Akmenės

ligoninės-sveikatos centro psichologinio smurto ir mobingo politika.

Informacija paskelbta Sveikatos centro interneto svetainėje.

Veiklos užduotis įvykdyta.

Nepageidaujamų įvykių ASPĮ registravimas. Rodiklis laikomas pasiektu, jei ASPĮ

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. gegužės 6 d. įsakyme Nr. V-401 „Dėl

Nepageidaujamų įvykių stebėsenos ir valdymo aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka užregistruoja

nepageidaujamus įvykius.

SIEKTINAS - ASPĮ registruoja nepageidaujamus įvykius.

PASIEKTAS – Taip.

Sveikatos centro nepageidaujami įvykiai registruojami vadovaujantis LR sveikatos

apsaugos ministro 2010 m. gegužės 6 d. įsakyme Nr. V-401 „Dėl nepageidaujamų įvykių stebėsenos

aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka ir VšĮ N. Akmenės ligoninės-sveikatos centro nepageidaujamų

įvykių stebėsenos ir valdymo aprašu, patvirtintu VšĮ N. Akmenės ligoninės-sveikatos centro

direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. V-157.

2024 m. užregistruota 2 nepageidaujami įvykiai. Nepageidaujamų įvykių grupės kodas

8 (nepageidaujami įvykiai, susiję su pacientų priežiūra ir incidentais).

Veiklos užduotis įvykdyta (Įvykdymas nėra vertinamas ir balai už rodiklio įvykdymą neskiriami).

ASPĮ gydytojų ir slaugytojų darbo užmokesčio santykis. Rodikliui apskaičiuoti

naudojami duomenys teikiami pagal Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos

direktoriaus 2015 m. balandžio 28 d. įsakymą Nr. 1K-106 „Dėl Duomenų apie asmens sveikatos

priežiūros įstaigų darbuotojų darbo užmokestį teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

SIEKTINAS - ASPĮ slaugytojo vidutinis darbo užmokestis ne mažesnis kaip 50 proc. ASPĮ gydytojo

vidutinio darbo užmokesčio.

PASIEKTAS – 40,15 proc.

Rodiklio reikšmė apskaičiuota pagal formulę:

1743,81 Eur 

4342,74 Eur 
ᵆ�100=40,15

Veiklos užduotis neįvykdyta (Įvykdymas nėra vertinamas ir balai už rodiklio įvykdymą neskiriami).

IV SKYRIUS. PAJAMOS IR SĄNAUDOS

4.1. PAJAMOS

Sveikatos centro gautos 2024 m. pajamos iš privalomojo sveikatos draudimo fondo

sudarė 94,46 % nuo visų gautų pajamų. Dalis pajamų gauta už medicinines ir nemedicinines

paslaugas, apmokamas atskirų fizinių bei juridinių asmenų. Šios pajamos sudarė 2,64 % nuo visų

gautų pajamų. Tikslinės lėšos, skirtos specialioms programoms, įvardintos kaip finansavimo pajamos,

sudarė 2,82 % nuo visų gautų pajamų (12 lentelė).
12 lentelė. Sveikatos centro gautos lėšos ir jų šaltiniai 2023-2024 metais.

Eil.

Nr.
Pajamos

Suma, Eur Pokytis (+/-)

2024 m. 2023 m. Suma,

Eur
%

1. Pagrindinės veiklos pajamos 6426987 4376325 2050662 47

1.1. Privalomojo sveikatos draudimo fondas 

(PSDF)
6075820 4186500 1889320 45



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

21

Eil.

Nr.
Pajamos

Suma, Eur Pokytis (+/-)

2024 m. 2023 m. Suma,

Eur
%

1.1.1. už mokamas PSDF medicinines paslaugas 5951957 4069967 1881990 46

1.1.2. už mokamas PSDF protezavimo paslaugas 123863 116533 7330 6

1.2. Mokamos paslaugos 169815 142482 27333 19

1.2.1. už mokamas medicinines paslaugas 132118 76835 55283 72

1.2.2. už mokamas protezavimo paslaugas 37697 65647 -27950 -43

1.3 Finansavimo pajamos 181352 47343 134009 283

1.3.1. iš valstybės biudžeto 77038 34654 42384 122

1.3.1.1. ilgalaikio turto nusidėvėjimo suma, perkelta į 

pajamas
76056 34581 41475 120

1.3.1.2. pagalbinės ir dezinfekcinės medžiagos 971 73 898 1230

1.3.1.3. kitos išlaidos 11 0 11 100

1.3.2. iš ES lėšų 32521 19318 13203 68

1.3.2.1. ilgalaikio turto nusidėvėjimo suma, perkelta į 

pajamas
31922 19318 12604 65

1.3.2.2. pagalbinės ir dezinfekcinės medžiagos 505 0 505 100

1.3.2.3. kitos išlaidos 94 0 94 100

1.3.3. iš savivaldybės biudžeto 30471 -15652 46123 -295

1.3.3.1. ilgalaikio turto nusidėvėjimo suma, perkelta į 

pajamas
29294 11777 17517 149

1.3.3.2. pagalbinės ir dezinfekcinės medžiagos 1096 -27429 28525 -104

1.3.3.3. kitos išlaidos 81 0 81 100

1.3.4. iš kitų finansavimo šaltinių 41322 9023 32299 358

1.3.4.1. ilgalaikio turto nusidėvėjimo suma, perkelta į 

pajamas
285 285 0 0

1.3.4.2. sunaudota labdara, atsargos 41037 8738 32299 370

1.4. Kitos veiklos pajamos 4794 4794 0 0

1.4.1. patalpų eksploatacijos, lauko teritorijos 

priežiūros
4794 4794 0 0

1.5. Finansinės veiklos pajamos 576 124 452 365

Iš viso pajamų: 6432357 4381243 2051114 47

2024 m. lyginant su 2023 m. Sveikatos centro pajamos padidėjo 47 procentais. PSDF

pajamos didėjo dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų bazinių kainų balo vertės pasikeitimo ir

padidėjo atliktų paslaugų skaičius. Finansavimo pajamų didėjimą lėmė per 2024 m. įsigyto ilgalaikio

turto nusidėvėjimas.

2024 m. Sveikatos centras teikė antrinio lygio stacionarines, specializuotas

ambulatorines (stebėjimo, dienos terapijos, dienos chirurgijos, skubios pagalbos, gydytojų specialistų

konsultantų) paslaugas, ambulatorinės reabilitacijos, slaugos ir palaikomojo gydymo, paliatyviosios

pagalbos, dantų protezavimo, prevencinės programos paslaugas, taip pat Sveikatos centre teikiamos

ir pirminio lygio šeimos medicinos, psichinės sveikatos priežiūros, ambulatorinės slaugos į namus ir

paliatyvios pagalbos paslaugos Akmenės rajono ir kitiems Lietuvos Respublikos gyventojams,

pavieniais atvejais – užsieniečiams. 2024 m. didžiausią pajamų iš PSDF biudžeto dalį 285 748 eurų

arba 4,8 proc. Sveikatos centras gavo už suteiktas skubios pagalbos paslaugas (13 lentelė).
13 lentelė. Uždirbtų pinigų skaičius pagal suteiktas paslaugas.

Paslaugų pavadinimas Faktiškai uždirbta suma, €

2022 m. 2023 m. 2024 m.

Vidaus ligų lovos 954 908 1 041 452 1 085 559



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

22

Paslaugų pavadinimas Faktiškai uždirbta suma, €

2022 m. 2023 m. 2024 m.

Palaikomojo gydymo lovos 629 346 943 261 1 065 972

Paliatyviosios pagalbos lovos 26 363 28 571 104 142

Dienos chirurgijos 6 753 53 429 56 234

Skubi pagalba priėmimo sk. 40 953 44 224 306 855

Stebėjimo paslaugos 218 895 283 711 303 481

Gydytojų specialistų konsultacijos 427 633 479 616 589 372

Gydytojų specialistų konsultacijos kai atliekami diagnostiniai 

veiksmai
196 947 251 726 344 984

Ambulatorinė reabilitacija 42 905 48 898 78 622

Pirmo etapo ambulatorinė medicininė reabilitacija 165 979 235 732 291 771

Sergančių cukriniu diabetu slaugos paslaugos 3 460 3 870 2 685

Ambulatorinė chirurgija 15 951 28 390 38 600

Dienos terapijos paslaugos 187 581 274 426 246 723

Odontologijos skyrius (protezavimo paslaugos) 103 287 116 533 123 863

Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugos 76 293 99 453 139 073

Prevencinės programos 6 969 59 982 131 804

Pirminės ambulatorinės ASPP* - 146 530 978 158

Ambulatorinė slauga namuose* - 20 511 191 328

Ambulatorinė paliatyvioji pagalba** - - 1 443

IŠ VISO UŽDIRBTA: 3 104 223 4 160 315 6 080 669

GAUTA: 3 278 369 4 186 501 6 075 820

* Paslauga iki 2023 10 31 buvo teikta VšĮ Akmenės rajono pirminės priežiūros centre. Nuo 2023 11 01 teikiama VšĮ N.

Akmenės ligoninės–sveikatos centre.

** Paslaugos pradėtos teikti 2024 metais.

4.2. SĄNAUDOS

Sveikatos centro sąnaudos 2024 m., lyginant su 2023 m. padidėjo 41 %. Finansinėse

ataskaitose priskaityti atidėjiniai, dirbantiems pensininkams išeitinėms išmokėti (14 lentelė).
14 lentelė. Veiklos sąnaudų pasikeitimas 2023-2024 metais.

Eil. Nr. Sąnaudos
Suma, Eur Pokytis (+/-)

2024 m.,

Eur

2023 m.,

Eur

Suma,

Eur
%

1 Pagrindinės veiklos sąnaudos 5920777 4203566 1717211 41

1.1. Darbo užmokestis 4446606 3096151 1350455 44

1.2. Socialinis draudimas 80210 58180 22030 38

1.3. Amortizacija 311749 204889 106860 52

1.4. Nuomos sąnaudos 22860 20247 2613 13

1.5. Komunalinės paslaugos 125950 100591 25359 25

1.5.1 patalpų šildymas 56512 53849 2663 5

1.5.2 elektros energija 34559 24041 10518 44

1.5.3 vandentiekis ir kanalizacija 11478 9640 1838 19

1.5.4 ryšiai 6772 5003 1769 35

1.5.5 kitos komunalinės paslaugos 16629 8058 8571 106

1.6. Komandiruotės 1037 0 1037 100

1.7. Transporto 34245 24464 9781 40

1.8. Kvalifikacijos kėlimo 9408 2864 6544 228

1.9. Paprasto remonto 130764 23817 106947 449



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

23

Eil. Nr. Sąnaudos
Suma, Eur Pokytis (+/-)

2024 m.,

Eur

2023 m.,

Eur

Suma,

Eur
%

1.10. Sunaudota atsargų 255436 124577 130849 105

1.10.1 medikamentų 93900 68410 25490 37

1.10.2 pagalbinės medicininės medžiagos 60630 38871 21759 56

1.10.3 dezinfekcinės, rentgeno, kraujo ir kt. 100906 17296 83610 483

1.11. Kitos paslaugos 500047 547639 -47592 -9

1.11.1 maitinimo 141990 115085 26905 23

1.11.2 laboratorijos, med. paslaugų 121426 55030 66396 121

1.11.3 patalpų valymo 75088 59335 15753 27

1.11.4 medicinos aparatūros priežiūros 32781 27089 5692 21

1.11.5 skalbimo 25861 20354 5507 27

1.11.6 elektrikų ir teisinės paslaugos 22158 30123 -7965 -26

1.11.7 kompiuterių priežiūra, spauda ir kt. 80743 240623 -159880 -66

1.12. Socialinės išmokos 2465 147 2318 100

2. Kitos veiklos sąnaudos 11631 997 10634 1067

3. Finansinės veiklos 0 1294 -1294 -100

Iš viso sąnaudų: 5932408 4205857 1726551 41

Vertinanti lentelėje pateiktus aukščiau minimus duomenis eilutėse 1.10.3 ir 1.11.7

svarbu atsižvelgti į tai, kad 2023 m. dalis įstaigos atsargų buvo apskaitomi EDRANA buhalterinėje

programoje prie „Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos“, tuo metu, kai 2024 m. įstaigos naudojama

buhalterinė programa BiudžetasVs šias atsargas priskiria prie „Sunaudotų atsargų savikaina“.

Pagrindinę Sveikatos centro išlaidų dalį, t. y. 76,31 % nuo visų sąnaudų, sudaro

darbuotojų darbo užmokestis su įmokomis socialiniam draudimui (14 pav.).

14 pav. Patirtų sąnaudų procentinė išraiška 2024 m.

Sveikatos centras 2024 finansinius metus baigė turėdamas 499 948,71 Eur veiklos

teigiamą finansinį rezultatą.

V SKYRIUS. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS TURTĄ IR ĮSIPAREIGOJIMUS 

FINANSINIAIS METAIS

5.1. TURTAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

Sveikatos centro veikloje naudojamas ilgalaikis turtas: materialusis turtas, kurį sudaro

pastatai, transporto priemonės, mašinos, įrenginiai (medicininė aparatūra), pastatai ir nematerialusis



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

24

turtas, kurį sudaro programinė įranga ir jos licencijos bei kitas nematerialusis turtas. Ilgalaikio

nematerialiojo turto grupėje taip pat apskaitomi ir išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą.

Įstaigos veikloje apskaitomas trumpalaikio turto: išankstiniai mokėjimai, per vienus metus gautinos

sumos, trumpalaikės investicijos, pinigai ir pinigų ekvivalentai (15 lentelė).
15 lentelė. Turtas ir įsipareigojimai 2023-2024 metais.

Eil.

Nr.
Rodikliai 2024 metai (Eur) 2023 metai (Eur)

1. Ilgalaikis turtas 3 878 373 3 779 846

2. Trumpalaikis turtas 1 621 035 1 110 979

2.1. Atsargos ir nebaigtos vykdyti sutartys 51 217 60 695

2.2. Išankstiniai apmokėjimai 305 5 939

2.3. Per vienerius metus gautinos sumos 615 190 465 095

2.3.1. iš Šiaulių TLK 606 711 433 147

2.3.2. iš kitų 8 230 1 386

2.3.3. Iš savivaldybės biudžeto 249 27 428

2.3.4. Sukauptos finansavimo sumos 0 3 134

2.4. Gryni pinigai sąskaitoje ir kasoje 954 323 579 250

3. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 431 271 375 090

3.1. Grąžintinos finansavimo sumos 0 27 428

3.2. Tiekėjams mokėtinos sumos 52 738 60 199

3.3. Su darbo santykiais susiję mokėjimai 3 817 100

3.4. Sukauptos atostoginių sumos 374 716 287 263

3.5. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 0 100

3.6. Sukauptos išeitinės pensijinio amžiaus išmokos 162 821 137 378

2024 m. lyginant su 2023 m., įsipareigojimai 2024 m. gruodžio 31 d. padidėjo 8,70 %.

Padidėjimą lėmė išaugę atostoginių kaupiniai ir pensijinio amžiaus sulaukusių darbuotojų išmokos.

5.2. ILGALAIKIS MATERIALUS IR NEMATERIALUS TURTAS

Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kurio įsigijimo savikaina didesnė

nei 500 eurų ir tarnavimo laikas ilgesnis nei vieneri metai. Ilgalaikis turtas apskaitoje registruojamas

įsigijimo savikaina. Ilgalaikio materialiojo turto 2024 metų pradžioje buvo už 3 779 846 eurų. Per

2024 metus įsigyta ilgalaikio turto už 412842 eurų. Amortizacijos priskaičiuota 311749 eurų (16

lentelė).
16 lentelė. Ilgalaikio turto pasikeitimai 2024 metais.

Eil. 

Nr.
Pavadinimas Metų

pradžiai
Įsigyta Nusidėvėji

mas

Perduoto

/pergrupuot

a/kiti

pokyčiai

Metų

pabaigai

1. ILGALAIKIS 

TURTAS
3 779 846 412 842 311 750 -2 565 3 878 373

2. Nematerialusis 49 727 38 115 24 446 63 396

2.1. Programinė įranga 

įsigyta iš įstaigos lėšų
49 727 38 115 24 446 63 396

3. Materialusis turtas 3 730 119 374 727 287 304 -2 565 3 814 977

3.1. Negyvenamieji pastatai 3 027 501 73 824 -2 424 2 951 253

3.2. Kiti statiniai 1 200 1 200

3.3. Mašinos ir įrenginiai 597 719 318 368 166 907 -11 749 169

3.4. Transporto priemonės 18 852 9 048 9 804



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

25

Eil. 

Nr.
Pavadinimas Metų

pradžiai
Įsigyta Nusidėvėji

mas

Perduoto

/pergrupuot

a/kiti

pokyčiai

Metų

pabaigai

3.5.
Baldai, biuro įranga ir 

kitas ilgalaikis 

materialus turtas

81 486 50 227 37 525 3 231 97 419

3.6. Nebaigta statyba ir

išankstiniai mokėjimai
3 361 6 132 -3 361 6 132

Įstaigos ilgalaikio turto 2024 metų pabaigoje buvo už 3 878 373 eurų. Sveikatos centre

taikomas tiesiogiai proporcingas nusidėvėjimo skaičiavimo metodas. Per metus nupirkta medicininės

aparatūros už 315 912 eurų (masažo stalas – 1380 eurų, mobili vonia – 2800 eurų, funkciniai

vežimėliai (3 vnt.) – 3100 eurų, endodontinis motoras X-Smart Pro už 2800 eurų, elektrochirurginis

įrenginys - 1636 eurus, stacionarinis skaitmeninis rentgeno aparatas Vision C – 178888,88 eurus,

intragacinė pompa - 2450 eurų, kombinuotas elektroterapijos ir ultragarso prietaisas – 6921,20 eurų,

ultragarsinis spirometras – 2 964,50 eurų, endoskopinė įranga – 100 333,20 eurų, elektrochirurginis

įrenginys – 12638,45 eurus).

Pagal Savivaldybės turto, perduoto valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise

pagal patikėjimo sutartį, perdavimo ir priėmimo aktą 2024-05-21 Nr. TPP-49 Savivaldybės

nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą – 152,08 kv. m. ploto patalpas, įsigijimo vertė

17665,12 eurų, nusidėvėjimo suma – 15241,47 eurai, likutinė vertė 2024 m. balandžio 30 d. – 2423,65

eurai. Grąžintas nekilnojamas turtas Akmenės rajono savivaldybės administracijai, perduodamo turto

būklė perdavimo metu gera.

5.3. DALININKAI

Sveikatos centro dalininko Akmenės rajono savivaldybės 2024 m. gruodžio pabaigoje

įstatinis kapitalas sudarė 464 962,18 eurų. Sveikatos centro dalininko įstatinis kapitalas 2023 m.

pradžioje buvo 202 816 eurų. Tų pačių metų pabaigoje Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2023

m. spalio 20 d. sprendimu Nr. T-272 „Dėl viešosios įstaigos Akmenės rajono pirminės sveikatos

priežiūros centro reorganizavimo, prijungiant jį prie viešosios įstaigos Naujosios Akmenės

ligoninės“, prie VšĮ Naujosios Akmenės ligoninės-sveikatos centro prijungus VšĮ Akmenės rajono

pirminės sveikatos priežiūros centrą, įstaigos įstatinis kapitalas padidėjo iki 464 962 eurų.

VI SKYRIUS. ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ DARBO UŽMOKESTIS FINANSINIAIS

METAIS

Sveikatos centro darbuotojų darbo užmokestis, įskaitant įmokas socialiniam draudimui,

sudaro apie tris ketvirčius visų įstaigos patiriamų išlaidų. Darbo užmokestis mokamas įstaigos

lėšomis.

6.1. SVEIKATOS CENTRO DARBUOTOJŲ VIDUTINIS DARBO UŽMOKESTIS

Sveikatos centro darbuotojų vidutinis darbo užmokestis 2024 m. siekė 1802 eurai per

mėnesį, tuo tarpu, kai 2023 m. jis buvo 1558 eurai, o 2022 m. – 1334 eurai (17 lentelė).
17 lentelė. Vidutinis darbo užmokestis 2022-2024 metais.

Personalas

Vidutinis darbo užmokestis eurais

2024 m. darbo užmokestis 2023 m. darbo užmokestis 2022 m. darbo užmokestis

Vieno

darbuotojo

(fizinio asmens)

Vieno

etato

Vieno

darbuotojo

(fizinio asmens)

Vieno

etato

Vieno

darbuotojo

(fizinio asmens)

Vieno

etato

Visi darbuotojai 1802 2037 1588 2014 1334 1701

Gydytojai 2465 4336 1937 4159 1691 3665

Slaugytojai 1746 1745 1499 1499 1227 1213



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

26

Įstaigos vadovo darbo užmokestis skaičiuojamas vadovaujantis LR sveikatos priežiūros

įstaigų įstatymo 1996-06-06 Nr. I-11367 151 straipsniu.

VII SKYRIUS. VIEŠIEJI PIRKIMAI

2024 m. Sveikatos centras vykdė 277 viešųjų pirkimų. Įvykdyti 2 konsoliduoti pirkimai

asmens higienos priemonėms ir biuro prekėms pirkti. Konsoliduoti pirkimai buvo vykdomi per

centrinę perkančiąją organizaciją, pasirašytų sutarčių bendra vertė – 997,70 Eur (18 lentelė).
18 lentelė. Viešųjų pirkimų 2024 metai suvestinė.

Eil.

Nr.
Pirkimo būdas Pirkimo pavadinimas Kiekis Suma, EUR

1. CPO katalogas Paslaugos, prekės ir darbai 45 312 287,32

1.1.

Iš jų, konsoliduoti 

pirkimai, kurie buvo 

vykdomi per CPO 

katalogą

 Biuro popieriaus pirkimas buvo
vykdomas su VšĮ Ignalinos rajono

savivaldybės sveikatos centru;
2 997,70

 Asmens higienos gaminiai su VšĮ
Panevėžio rajono savivaldybės

poliklinika

2. Tarptautinis konkursas Rentgeno aparatas 1 178 888,88

3. Supaprastintas atviras 

konkursas

Endoskopinė įranga

2 167 423,50Medicininių laboratorinių tyrimų

paslaugos

4. Mažos vertės pirkimai 

(rašytinė sutartis)
Paslaugos, prekės ir darbai 62 357 663,77

5. Mažos vertės pirkimai (žodinė 

sutartis)
Paslaugos, prekės ir darbai 165 95 189,33

Viso: 277 1 111 452,80

Įstaiga 2024 m. vykdę 45 pirkimus per centrinę perkančiąją organizaciją, bendra

pasirašytų sutarčių suma - 312 287,32 Eur. Sveikatos centras ataskaitiniai metais vykdė 227 mažos

vertės pirkimus skelbiamos ir neskelbiamos apklausos būdu. Bendra mažos vertės pirkimų sutarčių

suma – 452 853,10 Eur.

VIII SKYRIUS. PROJEKTŲ VALDYMAS

Sveikatos centras per pastaruosius 3 metus pasirašęs tris sutartis, dėl dalyvavimo

projektuose, pagal kurias gauna papildomą finansavimą. Įstaigos 2024 metais gauta papildomo

finansavimo suma – 3 085,95 Eur, iš kurių:

a) 2 420,00 Eur - 2024 m. balandžio 26 d. pasirašyta sutartis Nr. SS-2024-250 su

Akmenės rajono savivaldybės administracija projektui „Sensorinė terapija – puiki alternatyva

esamiems vaikų ankstyvosios raidos psichinių sutrikimų gydymo būdas“;

b) 81,25 Eur – 2024 m. rugsėjo 30 d. pasirašyta sutartis Nr. SS-2024-565 su Akmenės

rajono savivaldybės administracija „Priklausomybių, smurto, savižudybių, prekybos žmonėmis

prevencijos ir pagalbos priemonių Akmenės rajone 2024 metų programos įgyvendinimo“;

c) 584,70 EUR - 2023 m. birželio 15 d. pasirašytas sutarties Nr. 08.4.2-ESFA-R-

615-61-0002 keitimas dėl projekto pratęsimo „Paramos priemonių, gerinančių ambulatorinių

sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems pacientams, įgyvendinimas

Akmenės r. sav.“ dėl papildomo finansavimo.

IX SKYRIUS. VIDAUS MEDICININIO AUDITO VEIKLA

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 20 dienos sprendimu Nr. T272

„Dėl viešosios įstaigos Akmenės rajono pirminės sveikatos priežiūros centro reorganizavimo,



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

27

prijungiant jį prie viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės“, nuo 2023 m. lapkričio 1d. VšĮ

Naujosios Akmenės ligoninė yra viešoji įstaiga Naujosios Akmenės ligoninė–sveikatos centras,

įstaiga, teikianti antrinio lygio stacionarines bei ambulatorines, bei pirminio lygio ambulatorines

asmens sveikatos priežiūros paslaugas.

Pateikti duomenys už laikotarpį nuo 2024-03-27, kai įstaigos direktoriaus įsakymu Nr.

V-38 buvo sudaryta vidaus medicininio audito grupė, iki 2024-12-31. Įstaigos struktūra, patvirtinta

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. T-194 (2022 m. rugpjūčio

29 d. tarybos sprendimu Nr. T-172 aktuali redakcija).

Įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija: Nr.783 išduota Valstybinės akreditavimo

sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 1999-10-14, patikslinta

2023-11-01 ir teisę teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugas suteikia viešajai įstaigai Naujosios

Akmenės ligoninei–sveikatos centrui, kodas 153083122, registruotam Žemaitijos g. 6, Naujosios

Akmenės m., Akmenės r. sav.

9.1. SVEIKATOS CENTRO 2024 METŲ VIDAUS MEDICININIS AUDITAS

Vidaus medicininis auditas atliktas vadovaujantis LR SAM ministro 2008-04-28

įsakymu Nr. V-338 „Dėl minimalių asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės reikalavimų

aprašo tvirtinimo“ ir įstaigos vadovo patvirtintu metiniu 2024 m. planu (2024-04-02 įsakymo Nr. V-

44). Planinių vidaus medicininių auditų išvados pateiktos audito ataskaitose: 2024-07-29 Nr. 2024-1;

2024-08-05 Nr. 2024-2;2024-08-19 Nr. 2024-3; 2024-08-20 Nr. 2024-4; 2024-09-24 Nr. 2024-5;

2024-11-11 Nr. 2024-6; 2024-11 -12 Nr. 2024-7 neplaninis auditas.

Auditų metu tikrinta: vidaus, palaikomojo gydymo ir slaugos bei priėmimo – skubiosios

pagalbos skyrių atitikimas nustatytiems LR SAM reikalavimas. Tikrintos dienos chirurgijos,

ambulatorinės reabilitacijos, bei šeimos gydytojo paslaugos. Ambulatorinės reabilitacijos, dienos

chirurgijos ir šeimos gydytojo teikiamos paslaugos atitinka nustatytiems reikalavimams. Vidaus,

palaikomojo gydymo ir slaugos bei priėmimo – skubiosios skyriai nustatytiems reikalavimams

atitinka, tik kai kurie specialistai neturėjo LR SAM nustatytų kvalifikacijos kėlimo kurso valandų.

Atliktas vienas neplaninis auditas dėl elektroninių paslaugų teikimo, neatitikčių nenustatyta.

Sveikatos centro 2024 metais registruota 2 nepageidaujami įvykiai, incidentas su

paciento artimaisiais. Neorientuotas pacientas prikalbėjo nebūtų dalykų ir iššaukė konfliktus su

artimaisiais. Sveikatos centro 2024 m. gauta 3 skundai, visi skundai pagrįsti.

Sveikatos centre 2024 m. vyko planiniai Nacionalinis visuomenės sveikatos centro prie

Sveikatos apsaugos ministerijos periodinės kontrolės patikrinimai:

1. Patikrinimai dėl imunoprofilaktikos atlikimo reikalavimų laikymosi:

1.1. 2024-05-15 Akmenės poliklinika (S. Daukanto g. 7, Akmenė)

1.2. 2024-09-24 Naujosios Akmenės ligoninės-sveikatos centras (pirminės asmens

sveikatos priežiūros paslaugos)

2. Patikrinimai dėl teikiamų ambulatorinių paslaugų:

2.1. 2024-05-28 Agluonos punktas (Dvaro g. 13, Agluonų k.)

2.2. 2024-08-20 Naujosios Akmenės ligoninės-sveikatos.

Patikrinimo metu nustatyti trūkumai dėl vandentiekio karšto vandens temperatūros

neatitikimo. Trūkumai ištaisyti, atliktas kontrolinis patikrinimas.

Narkotinių vaistinių preparatų auditai vykdomi vadovaujantis nustatytų teisės aktų

reikalavimų: įstaigos vadovo įsakymu sudaryta nuolatinė komisija, kuri kartą per ketvirtį atlieka

narkotinių vaistinių preparatų įsigijimą, saugojimą, išdavimą ir apskaitą bei įrašus medicinos

dokumentuose.

Sveikatos centro atliktos dvi planinės 2024 m. pacientų pasitenkinimo įstaigos

teikiamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis anoniminės apklausos.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

28

9.1.1. SVEIKATOS CENTRO PACIENTO PASITENKINIMAS STACIONARINĖMIS ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGOMIS

Anketavimo tikslas – išsiaiškinti pacientų lūkesčius ir patirtis Sveikatos centre ir

nustatyti paciento pasitenkinimo stacionarinėmis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis lygį.

Apklausos instrumentas – „Stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų

vertinimo anketa“.

Pacientų pasitenkinimo lygis teikiamomis sveikatos priežiūros paslaugomis 2024 m.,

pateiktas anketinės apklausos analizėje. Apklausa vykdyta 2024 m. spalio – gruodžio mėn. Priėmimo

skubiosios pagalbos skyriuje stacionarizuojamiems pacientams į „Gydymo stacionare ligos istoriją“

(forma 033/a) įdedama apklausos anketa, kuri duodama užpildyti išrašant pacientą iš skyriaus jau po

suteiktų stacionarinių paslaugų. Apklausos anketas užpildė 29 pacientai arba jų artimieji (19 lentelė).
19 lentelė. Pacientų amžius detalizuotas

Skyriai Paciento amžius

25–34 m. 35–44 m. 45–54 m. 55–64 m. 65 m. ir daugiau Iš viso:

Slaugos sk. 1 1 0 2 8 12

Vidaus l. sk. 1 0 2 4 10 17

Iš viso: 2 1 2 6 18 29

6,9 proc. 3,4 proc. 6,9 proc. 20,7 proc. 62,1 proc. 100 proc.

Vidaus ligų skyriuje užpildyta 17, Slaugos skyriuje – 12 anketų. Pacientų anketas pildė

patys - 11 (38 proc.), pacientus lydintys asmenys anketų užpildė 18 (62 proc.). Anketas pildė 4 vyrai,

10 moterų, 15 respondentų nenurodė savo lyties. Dalyvių amžius nuo 25 iki 65 metų ir vyresni.

Pacientų anketinės apklausos metu Sveikatos centre nustatyti rodikliai:

 Paciento pasitenkinimo stacionarinėmis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis
lygis – 79,9 proc.

 Gydytojo darbo vertinimas – 92,4 proc.

 Slaugytojo darbo vertinimas – 93,5 proc.
Sveikatos centro paciento pasitenkinimo stacionarinėmis asmens sveikatos priežiūros

paslaugomis vertinimo išvados:

1. daugiausia apklaustų pacientų 65 m. ir vyresnio amžiaus, kartu tai nurodo kokio amžiaus

pacientai daugiausia gydosi stacionare. Pacientams nėra aktualu, iki kada jie patenka į stacionarą,

tai netiesiogiai nurodo, kad laukimo trukmė ne per ilga;

2. patalpų švara, įstaigos pritaikymas pacientų poreikiams, pacientus nediskriminuojantis

elgesys, maitinimas Sveikatos centre vertinamas labai gerai, didžioji dalis pacientų nurodė, kad

yra patenkinti suteikta paslauga;

3. gydytojai turėtų daugiau ir išsamiau suteikti informacijos apie diagnozę ir gydymo planą;

4. slaugytojai turėtų daugiau ir išsamiai paaiškinti, kaip rūpintis savimi (arba pacientu)

namuose;

5. pagal apklausos duomenis papildomai iš asmeninių lėšų už paslaugas ar priemones didžioji

dalis pacientų nemokėjo;

6. pacientai nelinkę suteikti informacijos apie Sveikatos centre gautas mokamas paslaugas;

7. didžioji dalis apklaustųjų nurodė, kad neoficialiai susimokėti jų nebuvo prašoma;

8. pacientai ir jų artimieji rekomenduotų gydytis Sveikatos centre šeimos nariams ir

draugams.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

29

9.1.2. SVEIKATOS CENTRO PACIENTO PASITENKINIMAS AMBULATORINĖMIS 

ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGOMIS

Anketavimo tikslas – išsiaiškinti pacientų lūkesčius ir patirtis Sveikatos centre ir nustatyti

paciento pasitenkinimo ambulatorinėmis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis (toliau –

ambulatorinėmis paslaugomis) lygį.

Apklausos instrumentas – „Ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo

anketa“.

Apklausa vykdyta 2024 m. spalio – gruodžio mėn. Registratūroje ambulatorines paslaugas

gaunantys pacientai pildė anketas, kurios buvo sudėtos į anketų surinkimo dėžę. Anketos

ištrauktos 2025 m. sausio mėn., dalyvaujant Šeimos medicinos skyriaus vyriausiajai slaugytojai

Rasai Penikienei ir medicinos auditorei Virgitai Tuminienei.

Apklausos anketas užpildė 49 pacientai arba jų artimieji. Dalyvių amžius nuo jaunesnių nei

18 iki 65 metų ir vyresni respondentai (20 lentelė).
20. lentelė. Ambulatorinių pacientų amžius.

Iki 18 m. 18–24 m. 25–34 m. 35–44 m. 45–54 m. 55 – 64 m. 65 m. ir

daugiau

Nenurodė

4 1 5 3 16 11 7 2

8,2 proc. 2 proc. 10,2 proc. 6,1 proc. 32,7 proc. 22,4 proc. 14,3 proc. 4,1 proc.

Šeimos gydytojo paslaugas vertino 21, gydytojo specialisto 17, ambulatorinės reabilitacijos

–9, dienos stacionaro ir kitas po 1 pacientą. Pacientų paslaugas gavusių patys 41 (84 proc.),

nepilnamečiai jų lydimi asmenys - 6 (12 proc.), anketas pildė pacientus lydintys asmenys - 2 (4

proc.). Anketas pildė 21 vyras, 24 moterys, 2 respondentai nenurodė savo lyties. 

Pacientų anketinės apklausos metu Sveikatos centre nustatyti rodikliai:

 Paciento pasitenkinimo ambulatorinėmis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis lygis
– 91,8 proc.

 Gydytojo darbo vertinimas – 93,2 proc.

 Slaugytojo darbo vertinimas – 98,1 proc.
Sveikatos centro paciento pasitenkinimo ambulatorinėmis asmens sveikatos priežiūros

paslaugomis vertinimo išvados:

1. daugiausia apklaustų pacientų nuo 45 iki 64 metų amžiaus, kartu tai nurodo kokio

amžiaus pacientai daugiausia kreipiasi dėl ambulatorinių paslaugų;

2. pacientai nurodė, kad laukimo trukmė nuo registracijos iki paslaugos gavimo dienos

nėra per ilga.;

3. patalpų švara, įstaigos pritaikymas pacientų poreikiams, pacientus nediskriminuojantis

elgesys Sveikatos centre vertinamas labai gerai. Didžioji dalis pacientų nurodė, kad yra patenkinti

suteikta paslauga;

4. dalis pacientų nurodė, kad gydytojai turėtų daugiau ir išsamiau suteikti informacijos

apie diagnozę ir gydymo planą (6,1 proc.), tokia pat dalis apklaustųjų liko nepatenkinti gydytojo

suteikta paslauga;

5. Slaugytojų suteiktomis paslaugomis apklaustieji liko patenkinti;

6. pagal apklausos duomenis pacientai daugiausia papildomai mokėjo už odontologines

medžiagas gydydami dantis (45,7 proc.) ir atliekamus tyrimus (36,7 proc.). Pacientams aiškiai

paaiškinama, kodėl reikia papildomai primokėti už gaunamas paslaugas;

7. didžioji dalis pacientų sutinka, kad mokestis už asmens sveikatos priežiūros paslaugas

nebuvo per didelis;

8. didžioji dalis apklaustųjų nurodė, kad neoficialiai susimokėti jų nebuvo prašoma;

9. pacientai ir jų artimieji rekomenduotų gydytis Sveikatos centre šeimos nariams ir

draugams.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

30

9.2. SVEIKATOS CENTRO VIDAUS MEDICININO AUDITO REKOMENDACIJA

Sveikatos centre teikiamos paslaugos ir su jomis susiję veiksmai vykdomi vadovaujantis LR

SAM, įstaigoje parengtais bei įstaigos vadovo patvirtintais dokumentais. Visi sveikatos priežiūros

darbuotojai turi galiojančias licencijas, spaudo numerius, kvalifikaciją įrodančius dokumentus,

pareigybių aprašymus. Teikiamos paslaugos atitinka reglamentuojančių teisės aktų, infekcijų

kontrolės, patvirtintų metodikų reikalavimus, geros klinikinės patirties principus ir nuostatas.

Planinių auditų metu pateiktos rekomendacijos nuosekliai įgyvendintos.

Rekomendacijos veiklos gerinimui: Nustatyti kokybės organizacinius klinikinius rodiklius

sveikatos priežiūros paslaugų teikimo vertinimui 2025 metams ir parengti jų stebėsenos planą.

X SKYRIUS. SVEIKATOS CENTRO ĮRANGOS ATNAUJINIMAS

Sveikatos centras 2024 metais įsigijo medicininę įrangą, paslaugų kokybės gerinimui 

(21 lentelė).
21. lentelė. Medicininės įrangos atnaujinimas 2024 m.

Elektrochirurginis įrenginys, skitas

kraujagyslių prideginimui.

Tai aukšto dažnio elektrochirurginis aparatas

kurio pagalba atliekama paviršinė arba gilioji

koaguliaciją (kraujagyslių prideginimas).

Naudoja gydytojas otolaringologas.

Plaučių tūriui matuoti – spirometras

(ultragarsinis spirometras)

Spirometras yra aparatas, skirtas išmatuoti

plaučių įkvėpto ir iškvėpto oro tūrį. Tai originali

ultragarso srauto matavimo technologija kuri

duoda labai tikslius rezultatus.

Elektrochirurginis koaguliatorius.

Intragacinė pompa, skirta kolonoskopijai.

Atliekant kolonoskopiją irigacinės pompos

pagalba reguliuojamas vandens tėkmės

intensyvumas.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

31

Endoskopinė įranga. Didelės raiškos

laparoskopinė sistema, kuri naudojama

bendrosios chirurgijos, urologijos,

ginekologijos paslaugų teikimui.

Laparoskopija yra minimaliai invazinis

diagnostikos ir gydymo metodas, dar

vadinamas „operacija be kraujavimo“ arba

„uždara operacija“. Šis metodas leidžia

pacientams patirti mažiau skausmo po

operacijos ir greičiau atsigauti nei po

tradicinių atvirų operacijų.

Kombinuotas elektroterapijos ir ultragarso

prietaisas. Tai inovatyvus dviejų nepriklausomų

kanalų kombinuotos terapijos prietaisas, skirtas

stimuliacinių elektros srovių ir ultragarso

terapijai atlikti. Užprogramuota ir skirta daugiau

nei 30 tipinių patologijų

gydymui. Elektrostimuliacija ir ultragarsas – tai

vienos efektyviausių reabilitacinių priemonių,

kurių nauda ir poveikis pastebimi jau po kelių

procedūrų.

Stacionarus skaitmeninis rentgeno aparatas Vision su visais reikalingais priedais, diagnostiniais

monitoriais ir programine įranga.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

32

Endodontinis motoras X-Smart Pro Endo 

naudojamas dantų šaknų kanalų paruošimui 

įvairių tipų pulpito, pulpos nekrozės bei dantų 

šaknų kanalų gydymui.

Mo

bili 

von

ia, 

nau

doj

am

a 

Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje 

nevaikštančių pacientų maudymui.

Medic

ininiai

vežim

ėliai 3 vnt.

Naudo

jami įvairių

manip

uliacin

ių proced

ūrų atliki

mo metu.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

33

Masažinė lova 1 vnt. ambulatorinės

reabilitacijos kabinetui.

Sveikatos centro Palaikomojo gydymo ir

slaugos skyriuje atnaujintos lovos su

antipraguliniais čiužiniais. Šios elektrinės

funkcinės lovos, tvirtos konstrukcijos puikus

pasirinkimas tiems, kurie turi specialius

nuolatinės slaugos poreikius arba visišką

negalią. Antipraguliniai čiužiniai padeda

sumažinti pragulų atsiradimo tikimybę, o tai

yra labai svarbu ilgalaikėje slaugos aplinkoje.

XI SKYRIUS. SVEIKATOS CENTRO PATALPŲ REMONTO IR ATNAUJINIMO

DARBAI

Sveikatos centras 2024 metais, siekiant gerinti įstaigos darbo aplinką ir paslaugų 

teikimo kokybę, atliko šiuos patalpų atnaujinimo ir remonto darbus (22 lentelė):

1. Sveikatos centro padalinys adresu - S. Daukanto g. 7, Akmenė:

1.1. Antro aukšto patalpas perdavus Akmenės raj. savivaldybės administracijai, pirmame 

aukšte pilnai įrengtas stomatologinis kabinetas (grindų, pertvarų, lubų remontas, kėdės 

pastatymas, vandens ir elektros atvedimas), įrengta registratūra, estetiškai remontuoti kiti

kabinetai, perkelti kondicionieriai iš antro į pirmą aukštą.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

34

2. Sveikatos centro padalinys adresu - Žemaitijos g. 6, Naujoji Akmenė:

2.1.Rentgeno kabineto remontas ( pakeista grindų danga, įrengtos pakabinamos lubos su 

šviestuvais, perdažytos sienos);

2.2.Stomatologinio kabineto įrengimas (stomatologinės kėdės pastatymas, vandens ir 

elektros atvedimas, sienų dažymas);

2.3.Vaikų ankstyvosios raidos skyriuje įrengtas sensorinis kambarys ;

2.4.Paruoštos patalpos psichikos sveikatos centro persikėlimui ( 3 a. įrengtos pertvaros ir 

durys);

2.5.Įrengtos dušo patalpos personalui (karšto vandens įvedimas, pertvarų pastatymas, trapų 

įrengimas, baldų pritaikymas);

2.6.Garažo – dirbtuvių stogo dangos pakeitimas;

2.7.Rūsyje įrengta mirusiųjų laikymo patalpa, kur įrengtas kondicionierius, vandens 

padavimas, durys, suremontuotos lubos, grindys;

2.8.Perdavus buvusio stomatologinio korpusą Akmenės raj. savivaldybės administracijai, 

išvalytos ir išvežtos šiukšlės iš šio korpuso ir Sveikatos centro rūsio patalpų. Kad 

atsijungti nuo perduoto korpuso atvesto šalto vandens padavimą ir elektrą, vandens 

vamzdis sumontuotas iš Sveikatos centro įvado ir izoliuotas, taip pat atvesta elektra į 

mirusiųjų laikymo patalpą;

2.9.Paminklo prie Sveikatos centro naujo pamato statyba;

2.10. Įėjimo į pirminės sveikatos priežiūros korpusą gumuotų laiptų pakopų pakeitimas į 

akmens masės;

2.11. Sveikatos centro išorinės sienos dekoravimas. Dekoracijos apšvietimo įrengimas;

2.12. Sveikatos centro korpuso gale esančių laiptų pakopų dangos liejimas ir senų turėklų 

pakeitimas naujais;

2.13. Kondicionierių kabinetuose įrengimas (7 vnt.);

2.14. Senų elektros skydinių pakeitimas naujomis;

2.15. Patalpos stacionariam elektros generatoriui paruošimas (pamato betonavimo darbai, 

naujo elektros kabelio nutiesimas);

2.16. Elektros generatoriaus 110 kW pirkimas;

2.17. Seno archyvo utilizavimas, naujų patalpų archyvui paruošimas.

3. Sveikatos centro padaliniai adresu Ventos g. 29, Ventoje ir Žemaitijos g. 6, Naujojoje 

Akmenėje:

3.1. Lietaus kanalizacijos šulinių ir vamzdynų išvalymas.

22. lentelė. Patalpų atnaujinimas 2024 m.

Atnaujinta registratūra



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

35

Atlikti remonto darbai 

laiptinėje nuo cokolinio

aukšto iki I aukšto.

Taip pat, atlikti

remonto darbai rūsyje.

Tvarkyta laiptinė nuo

rūsio iki penkto aukšto

Atnaujintos kabinetų rodyklė.

Įkūrtos Priėmimo skubios pagalbo skyriaus palatos



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

36

Įkūrtas endoskopijos kabinetas

Atnaujinome druskų kambarį. Pakeista garso sistema ir naujos lubos su apšvietimu. Garso

sistema sukuria tinkamą atmosferą, o apšvietimas padeda pacientui atsipalaiduoti.

XII SKYRIUS. ĮSIMINTINI SVEIKATOS CENTRO ĮVYKIAI

Sveikatos centras 2024 m. turi kuo pasidžiaugti:

12.1. SVEIKATOS CENTRO APLINKA PACIENTAMS

1. Naujas meno kūrinys ant VšĮ N. Akmenės ligoninės-sveikatos centro sienos.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

37

Menininko Andriaus Sesiausko kūrinys puošia įstaigos sieną. Menininkas piešinyje

norėjo pavaizduoti ir susieti su VšĮ N. Akmenės ligonine-sveikatos centru simbolius, atspindinčiais

gyvenimo ciklą ir emocijas, susijusias su sveikata, liga ir gydymu, pacientų, emocinį krūvį ir

nostalgiją apie prisiminimus, kuriuos jaučia, būdami atskirti nuo savo artimųjų. Laiko

neišvengiamumas, laikinumas ir paciento kovą su liga, ar sveikimu, tai gali atspindėti, kiek brangus

yra kiekvienas momentas, nes žmogaus kūnas yra laikinas ir pažeidžiamas. Tai primena apie mūsų

mirtingumą ir laiko svarbą, ypač ligos ar sveikimo metu. VšĮ N. Akmenės ligoninė-sveikatos centras

yra vieta, kur šie ciklai yra labai aiškiai matomi ir išgyvenami – gimsta nauji kūdikiai, vyksta gydymas

ir kartais tenka susidurti su mirtimi. Visa tai susiejant, galime suprasti Sveikatos centrą, kaip vietą,

kur susiduria ir susipina skirtingi gyvenimo etapai, emocijos ir laiko tėkmė.

2. Sveikatos centre pastatytas kelio ženklas Nr. 303 – “Motorinių transporto priemonių eismas

draudžiamas”(išskyrus mopedus, motociklus be priekabų, maršrutinį, aptarnaujantįjį transportą,

skiriamuoju ženklu ,,Neįgalusis" pažymėtas ir leidimus turinčias transporto priemones.

Šis ženklas yra skirtas užtikrinti greitą pacientų priėmimą į skubiosios pagalbos-

priėmimo skyrių.

3.Ataskaitiniais metasi buvo atnaujintas Naujosios Akmenės ligoninės-sveikatos centro interneto

puslapis. pateikta informacija apie sveikatos centro gydytojus, jų darbo laiką, teikiamas sveikatos

priežiūros paslaugas, Sveikatos centro naujienas ir kitą informaciją Atnaujinta svetaine paprasta

naudotis ir aišku rasite visą reikalingą informaciją.

12.2. SVEIKATOS CENTRO MEDIKŲ APDOVANOJIMAI

1. Ataskaitinių metų balandžio 30 d. Vilniuje, Valdovų rūmuose, vyko tradiciniai Sveikatos

apsaugos ministerijos (SAM) organizuojami Nusipelniusių Lietuvos medikų apdovanojimai už

atsidavimą profesijai, sunkų ir pasiaukojantį darbą bei išskirtinius nuopelnus sveikatos sistemai.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

38

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys specialiais garbės ženklais apdovanojo daugiau nei 70

šalies gydytojų, slaugytojų ir sveikatos apsaugos darbuotojų.

VšĮ N. Akmenės ligoninės-sveikatos centro vyriausiajai slaugytojai, laikinai vykdančiai

Slaugytojų padalinio vedėjos funkcijas Danutei Sutkienei buvo įteiktas garbės medalis.

2. Ataskaitinių metų lapkričio 21 d Naujosios Akmenės kultūros rūmuose įvyko Padėkos vakaras,

kuriame buvo pagerbti žmonės, savo darbais paliekantys ryškų pėdsaką Akmenės rajono

bendruomenės gyvenime. Tarp jų buvo įvertinta ir Sveikatos centro gydytoja pediatrė Zinaida

Aurelija Grigaitienė. Gydytoja 47 metus rūpinasi mažiausių Akmenės rajono gyventojų sveikata.

Medicinos reformų vėjams keičiant įstaigų pavadinimus, pareigybių aprašus ir darbo sąlygas, ji liko

ištikima ne tik profesijai, bet ir savo įstaigai. Tai liudija ne tik jos profesinę kompetenciją, bet ir

begalinę atsakomybę bei pašaukimą tarnauti žmogui.

12.3. SVEIKATOS CENTRO DALYVAVIMAS AKMENĖS RAJONO BENDRUOMENĖS 

GYVENIME

1. VšĮ N. Akmenės ligoninės-sveikatos centras dalyvavo reginyje, kuris buvo skirtas Naujosios

Akmenės jubiliejui – 75-ąsias miesto įkūrimo metinėms, paminėti. Sveikatos centras prisijungė prie

nuotaikingos eisenos.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

39

2.Ataskaitinių metų rugsėjis buvo įsimintinas renginiais. Sveikatos

centras dalyvavo Karjeros dienoje. Organizatoriaus, Vilniaus kolegijos,

tikslas buvo supažindinti studentus su praktikos galimybėmis regioninėse

asmens sveikatos priežiūros įstaigose bei pritraukti naujus darbuotojus dirbti

mažesniuose miestuose ir rajonuose. Sveikatos centras šias Karjeros dienas

vertina, kaip puikią galimybę pritraukti į įstaigą motyvuotus specialistus,

kurie prisidėtų prie sveikatos priežiūros kokybės gerinimo Akmenės rajone.

3. Taip pat, N. Akmenės ligoninės-sveikatos centro darbuotojai dalyvavo

seminare, tema „Efektyvus psichologinės įtampos (streso, nerimo, baimės)

ir konfliktų valdymas“ kuriame kėlėme kvalifikaciją ir tobulinome žinias.

Seminarą vedė lektorė - psichologė-psichoterapeutė Svaiga Beinorienė, kuri

mokymų metu pristatė darbuotojams, kaip atpažinti ir efektyviai spręsti

konfliktines situacijas bei valdyti psichologinę įtampą darbinėje aplinkoje.

Šie mokymų siekis užtikrinti sklandų bendravimą ir geresnę emocinę

savijautą kasdienėje praktikoje.

4. Ataskaitiniai metais įstaiga minėjo Pyragų dieną, kurioje susirinkome ne tik pasimėgauti

gardžiais kepiniais, bet ir prisidėti prie kilnaus tikslo. Kiekvienas, dalyvavęs renginyje, su kepė

pyragus, dalinosi šypsenomis ir kartu ragavo kolegų kepinius. Ir svarbiausias šios dienos akcentas –

darbuotojų dėka surinkta 476,50 eurų, kurie bus paaukoti Milutės labdaros fondui.

5.Ataskaitinių metų spalio 9 d. Akmenės rajono

savivaldybė organizavo Asistento dieną, dar kitaip

žinoma, kaip ,,Asistentadienis“. Ši iniciatyva pritraukė

mokinių, kurie norėjo išbandyti skirtingas darbo vietas

ir geriau suprasti profesinę aplinką. Mokiniai mūsų

įstaigoje ne tik susipažino su darbo specifika, bet ir gavo

galimybę iš arti pamatyti, kaip veikia įvairios įstaigoje

naudojamos technologijos ir įranga. Sveikatos centras

sulaukė susidomėjimo iš mokinių.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

40

6. Ataskaitiniais metais įstaiga kartu su Naujosios Akmenės miesto bendruomene prisidėjo prie

miesto papuošimo – sukūrė savo eglutę Kalėdinių eglučių alėjoje. Taip pat Sveikatos centro skyrių

darbuotojai sukūrė unikalius kalėdinius akcentus. Kalėdiniai akcentai ne tik puoš ligoninės-sveikatos

centro erdvę, bet ir džiugins mūsų pacientų akis suteikdami jiems šventinio džiaugsmo ir jaukumo.

XIII SKYRIUS PAGRINDINĖS PROBLEMOS IR ATEITIES PLANAI

Pagrindinės problemos:

Medicinos personalo trūkumas: gydytojų specialistų ir kito medicinos personalo;

Nepakankamas medicininių paslaugų spektras;

Vyresnio amžiaus medicinos personalas;

Reabilitacijos pacientams nėra vertikalios vonios;

Alternatyvus energijos šaltinio įgalinimas (generatorius);

Rajone mažėjantis gyventojų skaičius.

Ateities planai:

1. Sveikatos centras funkcionuojantis pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministro 2023 m. gegužės 22 d. įsakymo Nr. V-589 ,, Dėl sveikatos centrui priskiriamų sveikatos

priežiūros paslaugų teikimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 1 priedo taikomus

reikalavimus;

2. Paslaugų apimties didinimas bei naujų sveikatos priežiūros paslaugų teikimas ne tik

rajono gyventojams bet ir aplinkinių rajonų gyventojams;

3. Trūkstamų gydytojų pritraukimas;

4. Medicininės įrangos atnaujinimas;

5. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas;

6. Vertikalios vonios projektavimas;

7. Psichikos tarnybos perkėlimas į trečią aukštą;

8. Papildomos operacinės dienos chirurgijos paslaugoms teikti įrengimas;

9. Sveikatos centro aplinkos sutvarkymas, apželdinimas ir pan.;

10. Informacijos apie Sveikatos centre teikiamas paslaugas sklaidos didinimas.

XIV SKYRIUS PAPILDOMA INFORMACIJA

Vadovaujantis LR Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimo Nr. 135 „Dėl viešojo

sektoriaus subjekto metinės ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos

ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ reikalavimais (Lietuvos Respublikos



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

41

Vyriausybės 2023 m. sausio 11 d. nutarimo Nr. 25 redakcija), prie Sveikatos centro 2023 m.

veiklos ataskaitos pridedame papildomus dokumentus:

1. Informacija apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimus per ataskaitinius 2024

m. (1 priedas);

2. Informacija apie reikšmingus sandorius (2 priedas);

3. Įstaigos 2024 metų veiklos ataskaita (3 priedas);

4. Preliminarių priemonių įgyvendinimo plano 2024 metų ataskaita (4 priedas).

Direktorius                                                                                                                   Vaidas Smalinskas



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

42

Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 m. veiklos ataskaita

1 priedas

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos

ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės

metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos

ataskaitos rengimo tvarkos aprašo

1 priedas

(Informacijos apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per ataskaitinius

metus forma)

INFORMACIJA APIE VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ

ATLYGINIMĄ PER ATASKAITINIUS METUS

Eil.

Nr.
Pareigų

(pareigybės)

pavadinimas

Bazinis

atlyginimas

Priemokos Priedai Premijos Kitos

išmokos*

Iš viso Eur,

ct

1 2 3 4 5 6 = 1 + 2 + 3

+ 4 + 5

1. Direktorius 63212,88 2324,47 65537,35

Iš viso: 63212,88 2324,47 65537,35

*Kitos išmokos sudaro: nepanaudotos atostogos ir išeitinė kompensacija.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

43

Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 m. veiklos ataskaita

2 priedas

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos

ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės

metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos

ataskaitos rengimo tvarkos aprašo

3 priedas

(Informacijos apie reikšmingus sandorius forma)

INFORMACIJA APIE REIKŠMINGUS SANDORIUS

Eil.

Nr.

Sandorio šalis Sandorio

objektas
Suma, Eur

Pavadinimas Kodas Registras Adresas

1. Šiaulių TLK 188784026 Juridinių

asmenų

registras

Vilniaus g.

273, Šiauliai

ASP

paslaugos

6075820,15

Iš viso 6075820,15

Pastabos:

1. Pavadinimo skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei

fizinis asmuo, – vardas ir pavardė.

2. Kodo skiltyje nurodomas juridinio asmens kodas.

3. Registro skiltyje nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens

duomenys.

4. Adreso skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodomas buveinės adresas, jei fizinis asmuo, –

adresas korespondencijai.

5. Sumos skiltyje, jei sandoris yra apmokestinamas pridėtinės vertės mokesčiu (toliau –

PVM), viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra

PVM mokėtoja, – su PVM.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

44

Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 m. veiklos ataskaita

3 priedas

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. 1K-234

(Viešosios įstaigos veiklos ataskaitos forma)

Viešoji įstaiga Naujosios Akmenės ligoninė–sveikatos centras

_____________________________________________________________________

(viešosios įstaigos pavadinimas)

________2024 metų_____ VEIKLOS ATASKAITA

(ataskaitinis laikotarpis)

2025 03 10 Nr. ______

(data)

I SKYRIUS

1. Veiklos tikslai:

1.1.Medicinos personalo pritraukimas: gydytojų specialistų ir kito medicinos personalo;

1.2.Medicininių paslaugų spektro plėtimas;

1.3.Medicinos personalo išlaikymas;

1.4.Reabilitacijos pacientams paslaugų kokybės gerinimas (vertikalios vonios);

1.5.Įrengti palaikų saugojimo patalpas.

...

2. Uždaviniai:

1.1.Dalyvauti programose bei projektuose orientuotuose į medicinos personalo pritraukimą;

1.2.Atnaujinti įstaigos licenciją ir sudaryti sutartį su ŠTLK dėl naujų aktualių medicininių 

paslaugų teikimo;

1.3.Medicinos personalo motyvavimas, profesinės kvalifikacijos kėlimas;

1.4.Atlikti studiją dėl vertikalios vonios įrengimo;

1.5.Įrengti palaikų saugojimo patalpas.

...

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai:

3.1. Dalyvavimas ES projekte Sveikatos centrų veiklos modelio diegimas;

3.2. Dalyvavimas ES projekte „Sveikatos specialistų rengimas ir pritraukimas Akmenės rajone;

3.3. Nupirkta ir atnaujinta medicininė įranga;



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

45

3.4. Atnaujinta licencija dėl ambulatorinių paslaugų teikimo;

3.5. Dalyvavimas karjeros dienose pritraukiant slaugytojas;

3.6. Atnaujinta registratūra. Akmenės ir naujosios Akmenės pacientų skambučių registracija 

vykdoma bendra linija;

3.7.Sutvarkyta. Naujai išremontuota laiptinė;

3.8.Įkurtos naujos priėmimo skubuosi pagalbos palatos;

3.9.Naujai įrengtas endoskopijos kabinetas;

3.10.  Atnaujinta, aktualizuota įstaigos internetinė svetainė;

3.11.  Ventos šeimos medicinos skyriuje sutvarkytas interneto tinklas;

3.12. Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriui nupirkta 19 slaugos lovų;

3.13. Ambulatorinės reabilitacijos skyriuje groja foninė muzika;

3.14. Atnaujintos kabinetų rodyklės.

...

4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai:

4.1.Nupirkat medicininė įranga;

4.2.Atnaujinta, papildyta licencija;

4.3.Suremontuotos kai kurios Sveikatos centro patalpos;

4.4.Įsteigtas funkcinis savivaldybės sveikatos centras.

...

II SKYRIUS

5. Veiklos tikslai:

5.1.Medicinos personalo pritrukimas: gydytojų specialistų ir kito medicinos personalo;

5.2.Medicininių paslaugų spektro plėtimas;

5.3.Medicinos personalo išlaikymas, motyvavimas;

5.4.Reabilitacijos paslaugų kokybės gerinimas (vertikalios vonios);

5.5.Alternatyvus energijos šaltinio įgalinimas (generatorius);

5.6. Sveikatos centrų veiklos modelio diegimas.

...

6. Uždaviniai:

6.1.Paslaugų apimties didinimas bei naujų sveikatos priežiūros paslaugų teikimas ne tik rajono 

gyventojams bet ir aplinkinių rajonų gyventojams;
6.2.Trūkstamų gydytojų pritraukimas;

6.3.Medicininės įrangos atnaujinimas;

6.4.Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas;

6.5.Vertikalios vonios projektavimas;

6.6.Psichikos tarnybos perkėlimas į trečią aukštą;

6.7.Papildomos operacinės dienos chirurgijos paslaugoms teikti įrengimas;

6.8.Sveikatos centro aplinkos sutvarkymas, apželdinimas ir pan.;

6.9.Informacijos apie Sveikatos centre teikiamas paslaugas sklaidos didinimas.

1....

7. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai:

7.1. Konsultacijos su projektuotojais dėl vertikalios vonios projektavimo, projektavimo paslaugos

pirkias;

7.2.Darbo su mokymo įstaigos ir kompetencijų centrais, atvirų durų dienos įstaigoje, dalyvavimas

karjeros dienose, pritraukiant personalą, keliant esamo personalo kvalifikacija. Dalyvavimas 

mentorystės programose.;
7.3. Remonto darbai, aktyvus dalyvavimas viešojoje erdvėje informuojant apie Sveikatos centre 

teikiamas paslaugas.

7.4. Elektros skydinės pakeitimas nauja



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

46

7.5. Elektros generatoriaus pajungimas

7.6. Įrengti kabinetus dantų higienos paslaugos teikimui Ventos ir Akmenės šeimos medicinos 

skyriuose;

7.7. Savanorystės. Jaunimo savanorius priimančios organizacijos statuso gavimas;

7.8. Dalyvavimas projekte dėl Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos

7.9. Dalyvavimas SAM projekte dėl ginekologijos paslaugų

...

III SKYRIUS

8. Informacija apie dalininkus:

Dalininkas Įnašo vertė finansinių metų Įnašo vertė praėjusių 

1 2 3

8.1. Akmenės rajono 464962,18 464962,18

IV SKYRIUS

...

––––––––––––––––––––



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

47

 Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 m. veiklos ataskaita

4 priedas

STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS

EIL.

NR.
TIKSLAS

EIL.

NR.
UŽDAVINYS PRIEMONĖ

PRIEMONIŲ

ĮGYVENDINIMAS

ATSAKINGI

ASMENYS

PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS

2024 M.

Orientacija į pacientą

1.

Sveikatos 

paslaugų 

priežiūros 

kokybės 

vertinimas

1.1.

Tirti pacientų 

poreikius, lūkesčius 

bei pasitenkinimą 

dėl teikiamų 

paslaugų kokybės

Vykdyti išsamius pacientų, 

poreikių, pasitenkinimo, 

tyrimus

90-100 % 

pasitenkinimas 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis, teikiant 

ataskaitą.

Vidaus medicininio 

audito grupė

Atlikta planinė 2024 m. pacientų 

pasitenkinimo ASPĮ teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros paslaugomis apklausa.

Paciento pasitenkinimo ambulatorinėmis 

asmens sveikatos priežiūros paslaugomis 

lygis procentais – 91,8;

Paciento pasitenkinimo stacionarinėmis 

asmens sveikatos priežiūros paslaugomis 

lygis procentais – 79,9

2.

Tobulinti 

teikiamas 

asmens 

sveikatos 

priežiūros 

paslaugas

2.1.

Sveikatos centro 

vertinimo rodiklių 

vertinimas

Sveikatos centrui 

priskiriamų sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimo

organizavimo tvarkos 

aprašo 3 priedo rodiklių 

siektinų reikšmių 

laikymasis

Sveikatos centrui 

priskiriamų sveikatos 

priežiūros paslaugų 

teikimo organizavimo 

tvarkos aprašo 3 priedo 

rodiklių siektinų 

reikšmių ataskaitų 

teikimas

Direktorius,

Direktoriaus

pavaduotojas

medicinai

Savivaldybės sveikatos centro 

koordinacinės darbo grupės 2025 02 24 

posėdyje aptarta ir įvertinta Savivaldybės 

sveikatos centrui priskiriamų sveikatos 

priežiūros rodiklių siektinų reikšmių 2024 

m. ketvirtinių ir metinių veiklos rodiklių 

vykdymas vadovaujantis LR sveikatos 

apsaugos ministro 2023 m. gegužės 22 d. 

įsakymo Nr. V-589 „Dėl Sveikatos centrui

priskiriamų sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimo organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 3 priedu.

3.

Užtikrinti

Sveikatos

centrui

3.1.

Tenkinti 

psichiatrijos dienos 

 Psichiatrijos dienos 

stacionaro paslaugų 

teikimas

Bendradarbiavimo 

sutarties pasirašymas su Direktorius

Pasirašyta 2024 02 13 Sveikatos priežiūros

įstaigų, teikiančių sveikatos centrui 

priskiriamas sveikatos priežiūros 



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

48

EIL.

NR.
TIKSLAS

EIL.

NR.
UŽDAVINYS PRIEMONĖ

PRIEMONIŲ

ĮGYVENDINIMAS

ATSAKINGI

ASMENYS

PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS

2024 M.

privalomų 

paslaugų 

teikimą

stacionaro paslaugų 

teikimo paslaugas

paslaugas teikiančia 

įstaiga

paslaugas akmenės rajono savivaldybėje, 

bendradarbiavimo sutartis Nr. ST-58.

Kurios pagrindu visoms Sutarties šalims 

bus suderintas SSC pacientų srautų 

valdymo ir (ar) paslaugų teikimo 

priemonės, kad konkrečiam pacientui būtų

užtikrintas vientisas (taikant žaliojo 

koridoriaus principą) visų reikiamų SSC 

paslaugų sąrašo paslaugų suteikimas per 

kuo trumpesnius terminus.

3.2.

Tenkinti visuomenės

sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimą

Visuomenės sveikatos 

priežiūros paslaugų 

teikimas

Bendradarbiavimo 

sutarties pasirašymas su

paslaugas teikiančia 

įstaiga

Direktorius

Pasirašyta 2024 02 13 Sveikatos priežiūros

įstaigų, teikiančių sveikatos centrui 

priskiriamas sveikatos priežiūros 

paslaugas akmenės rajono savivaldybėje, 

bendradarbiavimo sutartis Nr. ST-58.

Kurios pagrindu visoms Sutarties šalims

bus suderintas SSC pacientų srautų

valdymo ir (ar) paslaugų teikimo

priemonės, kad konkrečiam pacientui būtų

užtikrintas vientisas (taikant žaliojo

koridoriaus principą) visų reikiamų SSC

paslaugų sąrašo paslaugų suteikimas per

kuo trumpesnius terminus.

4.2.

Tenkinti pacientų 

poreikius teikiant 

ambulatorinės 

paliatyviosios 

pagalbos paslaugas

Ambulatorinių 

paliatyviosios pagalbos 

paslaugų teikimas

Suformuoti 

ambulatorinės 

paliatyviosios pagalbos 

paslaugas teikiančia 

komandą

Šeimos medicinos

skyriaus vyriausioji

slaugytoja

Centro suformuota komanda teikia 

ambulatorines paliatyviosios pagalbos 

paslaugas

4.3.

Plėsti ambulatorines

asmens sveikatos

priežiūros paslaugas

Ambulatorinės medicininės

reabilitacijos kvėpavimo

sistemos ligų

Infrastruktūros

gerinimas – druskų

kambario atnaujinimas

Direktorius

2024 m. buvo atnaujintas druskų 

kambarys. Atnaujinimui skirta 1277,40 

eurų.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

49

EIL.

NR.
TIKSLAS

EIL.

NR.
UŽDAVINYS PRIEMONĖ

PRIEMONIŲ

ĮGYVENDINIMAS

ATSAKINGI

ASMENYS

PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS

2024 M.

suaugusiems/vaikams

paslaugų teikimas.

4.4.

Plėsti dienos

stacionaro paslaugų

teikimą

Dienos stacionaro V, XII,

XIV paslaugų grupių

teikimas

Gydytojų specialistų

pritraukimas;

Infrastruktūros

gerinimas – įrangos

atnaujinimas

Direktorius

Papildyta įstaigos licencija teikti Dienos 

stacionaro V, XII, XIV paslaugų grupių 

paslaugas.

4.5.

Plėsti dienos

chirurgijos paslaugų

teikimą

Dienos chirurgijos V

grupės teikimas

Infrastruktūros

gerinimas, Gydytojų

specialistų pritraukimas

Direktorius

Papildyta įstaigos licencija teikti Dienos 

chirurgijos V grupės paslaugas.

4.6.

Plėsti ambulatorinių

slaugos paslaugų

teikimą į namus

paslaugas

Ambulatorinių slaugos

paslaugų į namus teikimas

Didinti ambulatorines

slaugos paslaugas į

namus teikiančių

specialistų komandą

Direktorius, Šeimos

medicinos skyriaus

vyriausioji

slaugytoja

Pradėta teikti ambulatorinės paliatyviosios

pagalbos paslauga į namus. Sudaryta 

ambulatorinių slaugos paslaugų teikimą į 

namus specialistų komanda.

4.7.

Plėsti antrines

ambulatorines

asmens sveikatos

priežiūros paslaugas

Kraujagyslių chirurgijos

paslaugų teikimas

Gydytojo specialisto

pritraukimas
Direktorius

Papildyta įstaigos licencija teikti Dienos 

chirurgijos V grupės paslaugas.

5.

Sveikatos 

centro 

infrastruktūr

os 

atnaujinima

s

5.1.

Didinti rentgeno 

aparatūros 

našumą/kokybę

Rentgeno diagnostikos 

paslaugų spartesnis ir 

kokybiškesnis teikimas

Infrastruktūros 

gerinimas – įrangos 

atnaujinimas

Direktorius, Ūkio

skyrius, viešųjų

pirkimų specialistė

Įsigytas naujas Stacionarus skaitmeninis 

rentgeno aparatas Vision C už 178888,88 

eurus.

Įsigijus naują stacionarų skaitmeninį

rentgeno aparatą ženkliai pagerėjo

rentgeno diagnostikos paslaugos. Viso

atlikta 12039 procedūros, 1350 procedūrų

daugiau nei 2023 m.

5.2.

Plėsti paliatyviosios 

pagalbos paslaugų 

teikimą (4 lovos)

Paliatyviosios pagalbos 

paslaugų teikimas

Infrastruktūros 

gerinimas – įrangos 

atnaujinimas, patalpų 

įrengimas

Direktorius,

Slaugytojų padalinio

vyriausioji

slaugytoja, ūkio

skyrius

Stacionarinės paliatyviosios pagalbos 

paslaugos 2024 metais padidintos nuo1 

lovos iki 4 lovų.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

50

EIL.

NR.
TIKSLAS

EIL.

NR.
UŽDAVINYS PRIEMONĖ

PRIEMONIŲ

ĮGYVENDINIMAS

ATSAKINGI

ASMENYS

PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS

2024 M.

5.3.

Plėsti ambulatorinės 

medicininės 

reabilitacijos 

paslaugas

Vertikalios vonios ir

vandens

paslaugų teikimas

Naujų patalpų 

įrengimas, reikalingos 

įrangos įsigijimas

Direktorius,

Slaugytojų padalinio

vyriausioji

slaugytoja, Ūkio

skyrius, viešųjų

pirkimų specialistė

Įgyvendinant projektą „Sveikatos centrų 

sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros 

paslaugų infrastruktūros modernizavimas 

Akmenės rajone“ numatyta įsigyti 

povandeninio masažo vonią su 

papildomais priedais.

VEIKLOS KRYPTIS. DARBUOTOJŲ KOMPETENCIJŲ UGDYMAS IR MOTYVAVIMAS

1.

Ugdyti 

darbuotojų 

kompetencij

as

1.1.

Tobulinti ir lavinti 

darbuotojų 

gebėjimus ir 

įgūdžius

Psichosocialinių rizikos 

veiksnių vertinimas

Darbuotojų 

anketavimas

Personalo

specialistė,

Slaugytojų padalinio

vyriausioji

slaugytoja, darbų

saugos ir sveikatos

specialistė

2024 m. birželio mėnesį buvo atliktas  

psichosocialinių rizikos veiksnių 

vertinimas. Vykdyta anketinė apklausa, 

kurioje dalyvavo 87 darbuotojų. Skirta 

suma 6693,72 Eur

Tobulinti medicinos

registratorių bendravimo su

pacientais gebėjimus

Kursai darbuotojams

Šeimos medicinos

skyriaus vyriausioji

slaugytoja,

Slaugytojų padalinio

vyriausioji

slaugytoja,

vyresniosios

slaugytojos

Darbuotojų tiesioginiai vadovai patys 

organizavo mokymus ir suteikė 

neįkainojamų žinių bei patirties 

bendravime su pacientais.

Tobulinti medicinos

specialistų bendravimo su 

pacientais gebėjimus
Kursai darbuotojams

Darbuotojų tiesioginiai vadovai patys

organizavo mokymus ir suteikė

neįkainojamų žinių bei patirties

bendravime su pacientais

1.2.
Tobulinti profesinę 

kvalifikaciją

Šeimos medicinos skyriaus

specialistų kvalifikacijos

kursai

Kursai darbuotojams

Šeimos medicinos

skyriaus vyriausioji

slaugytoja

Šeimos medicinos skyriaus specialistams

yra apmokamos išlaidos vykstant į

tobulinimosi ir specializacijos kursus, per

2024 m. tai sudarė 1771,00 eurų. Dalis

mokymų vyksta nuotoliu ir nemokamai.

Sveikatos priežiūros specialistai yra

skatinami patys išsirinkti kvalifikacijos

mokymus, o už privalomus mokymus 100

proc. apmoka įstaiga. Ne maža dali

kvalifikacijos mokymų yra nuotoliniai ir

nemokami.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

51

EIL.

NR.
TIKSLAS

EIL.

NR.
UŽDAVINYS PRIEMONĖ

PRIEMONIŲ

ĮGYVENDINIMAS

ATSAKINGI

ASMENYS

PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS

2024 M.

Stacionaro specialistų

kvalifikacijos kursai
Kursai darbuotojams

Slaugytojų padalinio

vyriausioji

slaugytoja

Sveikatos priežiūros specialistams yra 

apmokamos išlaidos vykstant į 

tobulinimosi ir specializacijos kursus, per 

2024 m. tai sudarė 5606,00 eurų. Dalis 

mokymų vyksta nuotoliu ir nemokamai.

Sveikatos priežiūros specialistai yra 

skatinami patys išsirinkti kvalifikacijos 

mokymus, o už privalomus mokymus 100 

proc. apmoka įstaiga. Ne maža dali 

kvalifikacijos mokymų yra nuotoliniai ir 

nemokami.

2.

Gerinti 

darbuotojų 

darbo 

sąlygas

2.1.

Racionaliai 

išnaudoti laisvas 

įstaigos patalpas

Bendrų valgymo ir

laisvalaikio

leidimo patalpų įrengimas

padaliniuose

Infrastruktūros 

gerinimas

Direktorius,

Slaugytojų padalinio

vyriausioji

slaugytoja, Ūkio

skyrius

Atnaujintos kai kurių skyrių bendro

naudojimo patalpos, skirtos lėšos 6465,02

eurai.

2.1.

Dokumentų 

archyvavimas 

laikantis vyriausiojo 

archyvaro taisyklių

Archyvo patalpų įrengimas
Infrastruktūros 

gerinimas

Direktorius, Ūkio

skyrius

Perkeltas archyvas į geriau ventiliuojamas

ir didesnes patalpas. Taip pat perkeltas

archyvas iš Ventos ir Akmenės į Naująją

Akmenę, kad būtų įstaigos archyvas

vienoje vietoje.

EFEKTYVUS VALDYMAS

1.

Užtikrinti 

efektyvų 

įstaigos 

paslaugų 

valdymą

1.1.

Atlikti įstaigos 

skyrių paslaugų 

stebėsenos kontrolę

Kiekvieną ketvirtį, atlikti 

skyrių, suteiktų paslaugų 

rodiklių stebėseną

Skyrių susirinkimu 

metu aptariami suteiktų 

paslaugų rodiklių 

rezultatai

Direktorius

Direktoriaus

pavaduotoja, skyrių

vedėjai, ekonomistė

Kiekvieną ketvirtį atliekamas suteiktų

paslaugų rodiklių stebėjimas, lyginant

paslaugų faktinį įvykdymą su TLK

pasirašyta sutartimi (apmokėjimu už

paslaugas planu). 2024 m. I ketv. buvo

viršyta 8 proc., II ketv.-5 proc., III ketv.-7

proc., IV ketv.-11 proc. nuo plano.

1.2.
Gerinti įstaigos 

finansinį rezultatą

Atlikti TLK paslaugų 

įkainių kontrolę

Įkainių už paslaugas 

didinimas

Direktorius,

vyriausioji

Nuo 2024 m. lapkričio 1 dienos 8

procentais buvo padidintos TLK

apmokamų paslaugų bazinės kainos.



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

52

EIL.

NR.
TIKSLAS

EIL.

NR.
UŽDAVINYS PRIEMONĖ

PRIEMONIŲ

ĮGYVENDINIMAS

ATSAKINGI

ASMENYS

PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS

2024 M.

buhalterė,

ekonomistė

Lietuvos Respublikos Sveikatos Apsaugos

Ministerija 2024 m. balandžio mėnesį

perskaičiavo mokamų paslaugų kainų

indeksavimo koeficientus, tuo remiantis

įstaigoje buvo padidintos mokamų

paslaugų kainos.

1.3.
Taupymas ir 

skaidrumas

Konsoliduotų pirkimų 

vykdymas
2 pirkimai per metus

Direktorius, viešųjų

pirkimų specialistė

2024 metais įvykdyti 2 konsoliduoti

pirkimai.

2.

Efektyvesni

s 

žmogiškųjų 

išteklių 

panaudojim

as

2.1.

Sklandesnis 

registratūros 

darbas/didesnis 

registratūros darbo 

našumas

Įstaigos registratūrų tinklo 

optimizavimas;

Vieningo skambučių centro

diegimas

Vieno struktūrinio 

objekto įgyvendinimas

Direktorius, Šeimos

medicinos skyriaus

vyriausioji

slaugytoja,

Slaugytojų padalinio

vyriausioji

slaugytoja, IT

specialistas

Apjungtos Naujosios Akmenės ir Akmenės

buvusio pirminio sveikatos centro

registratūros.

3.

Informacini

ų 

technologijų

diegimas

3.1.

Grįžtamojo ryšio 

užtikrinimas tarp 

gydytojo ir paciento

Priminimas atrankinių 

grupių pacientams apie  

prevencinių programų 

atlikimą

SMS žinučių siuntimas

Šeimos medicinos

skyriaus vyriausioji

slaugytoja, IT

specialistas

Grįžtamojo ryšio užtikrinimui panaudota

1985,92 eurų suma SMS išsiuntimui

pacientams.

Informacinė sistema automatiškai siunčia 

pranešimus apie vizitus pas gydytoją ir 

prevencijos programas. Medicinos 

darbuotojai informacinėje sistemoje turi 

galimybę pacientui išsiųsti papildomą 

SMS žinutę su reikiama informacija.

3.2.
Vienos informacinės

sistemos naudojimas
Medis sistemos naudojimas

Sveikatos priežiūros 

specialistų mokymas ir 

sistemos priežiūros 

kontrolė

IT specialistas

Visi Sveikatos centro darbuotojai turi

galimybę naudotis informacine sistema

MEDIS savo darbe.

Dauguma gydytojų naudojasi MEDIS.

4.

Išankstinės 

pacientų 

registracijos

per 

4.1.

Užtikrinti pacientui 

galimybę naudotis 

išankstinės pacientų 

Didinti registracijų skaičių 

pas gydytojus specialistus

Sveikatos priežiūros 

specialistų mokymas ir 

sistemos priežiūros 

kontrolė

IT specialistas

Nuo 2024 m. sausio mėn. iki 2024 m. 

gruodžio mėn. padidėjo taip: PIRMINĖ 

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA - nuo 103 iki 

1307 žm. per mėn., SPECIALIZUOTA 



Viešosios įstaigos Naujosios Akmenės ligoninės–sveikatos centro

2024 metų veiklos ataskaita

53

EIL.

NR.
TIKSLAS

EIL.

NR.
UŽDAVINYS PRIEMONĖ

PRIEMONIŲ

ĮGYVENDINIMAS

ATSAKINGI

ASMENYS

PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS

2024 M.

informacinę

sistemą 

(IPR IS) 

sklandus 

naudojimas

registracijos 

sistemos privalumais

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA - nuo 478 iki 

2233 žm. per mėn.

___________________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vaidas Smalinskas

Dokumento pavadinimas (antraštė) 1  Vš Į Naujosios Akmenės ligoninės sveikatos centro 2024

metų veiklos ataskaita

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaidas Smalinskas Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-15 16:27

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-15 16:27

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-01-26 11:35 - 2029-01-24 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Signa Web v1.9-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Registravimo data" privalo būti elektroniniame

dokumente ir kiekviename pasikartojančiame tėviniame

elemente

Metaduomuo "Dokumento registracijos Nr." privalo būti

elektroniniame dokumente ir kiekviename pasikartojančiame

tėviniame elemente

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-28 nuorašą suformavo Danguolė Kučkienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




